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DZIAŁ URZĘDOWY
W arszawa, 

dnia flO f iS i Listopada.
Najwyższy ukaz z dnia 12 października, nadający 

spadkobierczyni jenerał majora barona von Tornau, 
baronównie Elżbiecie von Tornau, posiadaczce majo
ra tu  W OłłOwiCZe W powiecie WOllitj-vzyHaohim, w
posjadanie część folwarku Poszeslejne w powiecie kal- 
^aryjskim, zamieszczony był w wczorajszym (246-ym) 
^Umerze Warsz. Dniew.

Kom isja L ileU'i (lcyjfiu w Lrolestwie 1 olskiem , po-
da-je do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li- 
widacyjne! w ilości rsr. 316 kop. 19, przypadające na 

m°cy rozporządzenia Komisji t dnia 7 (19) Listopada 
T: b. Maksymilianowi Rościszeuskiemu, właścicielowi 

Łysakowo-Tabuny A. C , położonych w Gubernji 
bjckiej, Powiecie Płockim , Gminie Lesice, wysłane 

*°*tało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty 
ko,»« należy;— W ilości'rsr. 572 kop. 76, przypadające 

mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopa- 
^  r- b. Albinie Liw skiej, właścicielce dóbr Konarzewo- 
^aw ki, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Cie

chowskim, Gminie Gołymin, wysłane zostało do Kasy 
_ ubernjalnei Płockiej, celem wypłaty komu należy; —mjalnej Płockiej, celem 

EEJLETON d z ie n n ik a  w a r s z a w s k ie g o -

SWiezu iia
Lysci; następnie, uzupełnić ją  spostrzeżeniami ogm- 
^had biegiem zeszłotygodniowego repertuaru, a 
jhczyć to wszystko brzmieniem melodji Rossmio- 
leSo Ottela, przedstawionego tu  wczoraj raz pier- 

przez artystów włoskich. Lecz w sztuce, jak 
yciu, wielkie i świetne, a świeżo spełnione fakta, 
ClaJ{i dawniejsze, i najlogiczniejszy nawet sprawo- 
|VCa 0 nich najpierw mówić zaczyna, 
j u r n i e  się, że jak  z każdej pierwszy raz przed- 

nnej lub wykonanej przez nowy personel opery, tak 
la Rossiniego, nie damy dziś jeszcze szczegó- 
sprawozdania; nie przeszkodzi to nam jednak- 

Powiedzieć w ogóle, że całość wczorajszej repre- 
cji szekspirowskiego murzyna, była arcy świetną, 
azem wysłowić pannie A rtó t prawdziwe uwiel-

J'ej śpiew i dramatyczne wysoko pojęte 
nstawienie Dezdemony, wywołały we wszystkich 

’ raJszych widzach i słuchaczach razem.
«ecz dziwna! Słysząc p. A rtot występującą w 
-ch Lik różnych, jak  Faust, Córka Regimentu i

w ilości rsr. 15,121 kop. 16, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada) r. b. 
Feliksowi Niemojewskiemu, właścicielowi dóbr Roki- 
tnica, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Ry
pińskim, Gminie Dzierzno, wysłane zostało do Kasy 
Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; 
w ilości rer. S3 kop. 33, przypadające ria mocy rozpo
rządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Sukce
sorom Józefa Chludzińskiego, właścicielom dóbr Kład- 
ki-białobrzegi, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, 
Powiecie Kolr.eńskim, Gminie Rogienice, wysłana zosta- j 
ło do Kasy Okręgowej Szczuczyńskioj, celem wypłaty I 
komu należy;—w ilości rsr. 8,832 kop. 63, przypadające j 
na mocy rozporządzenia Komisji z dnia i (19) Listopada . 
r. b. Sukcesorom Wojciecha Chobrzyńskiego, wlaścicie- i 
lom dóbr Wólka-Lubelska, położonych w Gubernji i 
Łomżyńskiej, Powiecie Pułtuskim , Gminie Lubel, wy- i 
słane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wy- ; 
płaty komu- należy; —  w ilości rsr. 457 kop. 47, przy- j 
padające na mocy rozporządzenia Komisji * dnia 7 (19) '| 
Listopada r. b. Feliksowi Szepietowskiemw, właścicie- j 
łowi dóbr Krzeczkowo-bęki-nowe, położonych w Guber- ; 
nji Łomżyńskiej, Powiecie Ostrowskim, Gminie Dmochy- j 
glinki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, j 
celem wypłaty komu należy;— w ilości rsr. 8,390 kop. j 
61, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z ] 
dnia 7 (19) Listopada r. b. Feliksowi Szawłowskiemu , : 
właścicielowi dóbr M łock-Baranice, położonych w G u- \ 
bernji P łocsiej, Powiecie Ciechanowskim. Gminie Młock, '
' 'L  "o Kasv Gubernjalnej Płockiej, celem
wypłaty somu należy;— w ilości rertffrzz  uop. ,>u, r ._ , 
padające na .mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) 
Listopada r. b. Konstantemu W ylaztowskiemu , w ła • ; 
ścicielowi dóbr Stojanów-wielki i mały. położonych w 
Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim. Ominie Kalino- i 
wó, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, ; 
celem wypłaty koniu należy;— w ilości rsr. 47! kop. 83, ; 
przypadające na mocy rozporządzenie Komisji z dnia 7 j 
(19) Listopada r. b. cząstkowym właścicielom dóbr Seho- j 
laste r> , położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie i 
Pinczowskim, Gminie Boszczynek, wysłane zostało do j 
Kasy Gubernjalnej Kieleckiej, Celem wypłaty komu nale- | 
ży; — w ilości rsr. 248 kop. 22, przypadające na mocy ; 
rozporządzania Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. | 
Józefowi Łuniew skiem u , właścicielowi dóbr Krosowe- j 
wielkie, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie j 
Mazowieckim, Gminie Poświtne, wysłane zostało do j 
Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem wypłaty komu ;■
^ w z v ^ -jji^MBiiriiiiTirTriF-iiriFi r̂ r rtr--: ifr itirx r  apc^aiawii

Otello, operach, zdaje się że każda  ̂ tych partij na j - ; 
lepiej przypada do usposobienia znakomitej arty stk i;— 
jest to właściwość prawdziwego i wielkiego jedynie 
talentu, który na wszystko czego się dotknie nowy, bo 
twórczy blask z siebie rzuca! W i tocie, pomimo cza
rów jakie na nas rzuciła M argerita, powabu jakim  
ujęła nas Marja W iwandjerka— wczoraj, zdawało się 
że Desdemona przyćmiła dwie poprzednie postacie. 
Ależ bo trudno opowiedzić jak  p. Artot pojęła cha
rak ter dramatyczny tej wzniosłej postaci i.jak wyko
nała, wyidealizowała raczej wokalną część swej roli. 
Zdawało się słuchając tych nut, raz jak srebrne fon
tanny bijących, znów szmerem kaskad spadających 
w ciszę, a niekiedy—płaczących wielką serca boleścią, 
że śpiewaczka ma nieprzebrane skarby w swej piersi 
słowiczej—dla okazania których kompozycje Rossi
niego są najwłaściwszem polem. Lecz pociągnięci siłą 
talentu artystki i świeżem jeszeze wrażeniem, zapo
minamy że dziś jeszcze nie wolno nam pisać o szcze
gółach pierwszej reprezentacji Otella. Ale i jakże się 
ustrzedz wrażeń po wysłuchaniu opery wykonanej 
przez personel złożony z takiej Desdemony i z takich 
utalentowanych jak  pp. Rota, Bossi i Corsi artystów? 
Musiemy już chyba przypomnieć sobie Dożę i jego 
syna Rodrigo, ażeby wydrzeć się z zaczarowanego ko
ła  uwielbień i przejść od Rossiniowskiej, tak słodko i 
dramatycznie razem  śpiewającej muzy, do innych, zu
pełnie odmiennych dzielnic sztuk. Że publiczność

należy; — w ilości rsr. 1.709 ko- . 28. przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z nia 7 (19) Listopada 
r. b. Józefowi hiedrowskiemu , właścicielowi dóbr Wój- 
ciec, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie K ali
skim, Gminie Błaszki, wysłane zostało do K ały Guber- 
njalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; -  w ilości 
rs. 2 ,453 kop. 50, przypadające na mocy rozporządze
nia Komisji z dnia 7 ( 1 9 )  Listopada r. b. Józefowi O u-  
dysz-Sierakowskiemu, właścicielowi dóbr Tążewo, po
łożonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Rodziń
skim, Gminie Górki, wysłane zostało do Kasy Guber
njalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy;—.w ilości 
rsr. 18 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Ludwikowi K o
narzewskiemu, właścicielowi dóbr Kownaty-rządowe 
położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie CiechanowI 
skim, Gminie Nużewo, wysłane zostało do Kasy O krę
gowej Prasnyszskiej, celem wypłaty komu należy; w
ilości rsr. 487 kop. 37, przypadające na mocy rozporzą'- 
dzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Antoninie 
Otockiej, właścicielce dóbr Dziebędów, położonvch w 
Gubernji Kaliskiej, Powiecie Turekskim, Gminie B arto- 
chów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej 
celem wypłaty komu n a le ż y ;-w  ilości rsr. 137 kop. 77,’ 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 
(19) Listopada r. b. Janow i i Ignacemu Wójtkowskim  
właścicielom dóbr Kostry-stare, położonych w Gubernji 
Łomżyńskiej, Powiecie Mazowieckim, Gminie Klukowo, 
w-ysłana zostało do Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, ce
lem wypłaty komu należy;— w- ilości rsr. 181 kop. 52,

właścicielom dóbr W ojny-Pogorzel, położonyctr w Gu
bernji Łomżyńskiej, Powiecie Mazowieckim. Gminie Klu
kowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Łomżyń
skiej,'celem  wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 1,581 
kop. 22, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z dnia 7 (19) Listopada r. b. Joannie Szluboivskiej, w ła
ścicielce wsi Mielgiew-Trzeciaków-, położonej w G uber
nji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Mielgiew 
wysiane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem 
wypłaty kontu należy; —  w ilości rsr. 12,655 kopi 5, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komimisji z dnia 
7 -(19) Listopada r. b. Sukcesorom Szlubowskim , w ła 
ścicielom dóbr Mielgiew. położonych w Gubernji Lubel
skiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Mielgiew, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem w ypła
ty komu należy;— w ilości rsr. 8,213 kop. 8, przypada-

napełniła salę teatru, tak iż ani jedno miejsce nie po
zostało puste, że brawa, oklaski i okrzyki entuzjazmu, 
towarzyszyły głównie partji Desdemony, chociaż i in
nym jeszcze,— że słuchacze wyszli z tea tru  zachwy
ceni prawdziwie— d tem już mówić nie trzeba.

Rzecz naturalna, iż przechodząc od Otella na sce
nę teatru  Rozmaitości, ażeby pozbierać z niej świeżo 
nagromadzone m aterjały do sprawozdawczej kroniki, 
musimy wykonać passage z całą precyzją, do jakiej 
zmuszają nas szczupłe ramy, szkicowanego alla p r i 
ma vista  obrazu... Zresztą, możemy tu zanotować po
przednio przedstawienie wodotrysków pp. Rekifea i 
Veltće, których brylantowe, srebrne f  św iatlaae k ro 
ple, mają pewne podobieństwa z nutami, jakie z piersi 
p. A rtót wychodzą — przejście wiec nie tak  rażącem  
będzie.

Nie sądźcie jednakże, iż dwie najnowsze sztuczki 
przedstawione na scenie Rozmaitości, mianowicie zaś 
ostatnia, p. t. „Przed śniadaniem” , opatrzona svmpa- 
tycznem nazwiskiem au to ra  (Fredry, syna), dostar
czą sprawozdawcy bogatego m aterjału . B łahe to są 
utw ory, chociaż nie pozbawione względnej czysto war- 
tości. 0  sielance „Zbudziło się w niej serce”, w któ- 
rej p.Lrbanow icz bardzo udatnie przedstawia sympa
tyczną postać naiwnej podlotki; — pisaliśmy już słów 
kilka w poprzedniej naszej kronice — wystarczą one 

! sielance — z ty tu łu  już samego skromnej i niewvma- 
gającej... Pozostaje nam przeto sama tylko kroto-
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wieckim, Gminie Wyszonki-błonie, wysiane zostało do
Izabeli Glińskiej, właścicielce dóbr Wól- j Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem wypłaty komu

należy; — w ilości rsr. 4,217 kop. 89, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 ( 1 9 )  Listopada r. 
b. Aleksandrowi Swieczyn , właścicielowi dóbr Kommi- 
sarowo, położonych w Gubernji Suwałkskiej, Powiecie 
Augustowskim, Gminie Golynka, wysłane zostało do 
Kasy Gubernjalnej Snwałkskiej, celem wypłaty komu 
należy; —  w ilości rsr. 2,561 kop. 67, przypadające na 
mocy rozporządzenia Km.isji z dnia 7 (19) Listopada 
r. b sukcesorom Leona Gloskowskiegs. właścicielom dóbr 
Czyżew, położonych w Gnbernji Kaliskiej, Powiecie Ko
nińskim, Gminie Dąbroszyn, wysłane zostało do Kasy 
Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; ■— 
w ilości rs. 36 kop. 67, przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b Rajmun
dowi Krośnickiem u , właścicielowi wsi Konopki-piaski, 
położonej w Gnbernji Płockiej, Powiecie Ciechanow
skim, Gminie Regimin, wysłane zostało do Kasy Okrę-

jące na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Li
stopada r. b
ka-Tyszyńska, położonych w Gnbernji Radomskiej. P o- j 
wiecie Kozien;ckiia, Gminie Brzeźnica, wysłane zostało j 
do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu ’ 
należy; — w ilości rsr. 1,387 kop. 59, przypadające na ; 
moc; rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada 
r. b. Ignacemu Pieczyńskiem u , właścicielowi dóbr Cze- 
panów średni, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powie- j  

cie Turekskiin, Gminie Skotniki, wysłane zostało do Ka- j  

sy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu nale
ży;— w ilości rsr. 1,409 kop. 63, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 7 ( 1 9 )  Listopada r. b. 
Ignacemu Pieczyńskiem u, właścicielowi dóbr Czechów- 
górny A. B. C-, położonych w Gubernji Kaliskiej, Po
wiecie Turekskim, Gminie Skotniki, wysłane zostało 
do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu 
należy; — w iiości rsr. 2,049 kop. 53, przypadające na 
moey rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada 
r. b. Teodorowi R ezler, właścicielowi dóbr Piątek-wiel- 
ki, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, 
Gminie Binczew-Kaliski, wysłane zostało do Kasy Gu
bernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; —  w 
ilości rs. 34,586 kop. 84, przypadające na mocy rozpo
rządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Anto
niemu M o rzyck iem u , właścicielowi dóbr Brzeźno, 
położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Koniń
skim, Gminie Brzeźno, wysłane zostało do Kasy 
Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; —: 
w ilości rsr. 16,109 kop. 9. przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Hr. 
Konstancji Skórzewskiej, właścicielce dóbr Rogów, po
łożonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Pinczowskim, 
Gminie Opatowiec, wysłane zostało do Kasy Gubernjal
nej Kieleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości 
rs. 444 kop. 64, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Józefie Zbijew skpj, 
właścicielce dóbr Macitowice, położonych w Gubernji 
Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Błaszki, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty 
komu należy;— w ilości rsr. 244 kop. 6, przypadające 
na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopa
da r. b., Baronowi Aleksandrowi K rum m es, właścicie
lowi dóbr Pękiny, położonych w Gubernji Suwałkskiej, 
Powiecie Wołkowy-kim, Gminie Karkliny, wysłane zo
stało do Kasy Gubernjalnej Suwałkskiej, celem wypłaty 
komu należy; —w ilości rs. 267 kop. 6, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada
»■ _h, l i  r  ': l__ ^  7----------*-*-------1 . . l u u u u u u i n  ao D r M aci*
towice część 2-ga, położonych w Gubernji Kaliskiej, P o
wiecie Kaliskim, Gminie Błaszki, wysłane zostało do 
Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu nale
ży; — w ilości rs. 23 ,374 kop. 92, przypadające na mo
cy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. 
b. sukcesorom Reginy Czarnowskiej, właścicielom dóbr 
Mlęcin, położonych w Gubernji Warszawskiej, Pow ie
cie Radiminskim, Gminie Mlęcin, wysłane zostało do 
Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu 
należy; — w ilości rsr. 43,399 kop. 70, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. 
b. Juljanowi Kubiczek, właścicielowi dóbr Garnek, poło
żonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Nowo-Ra* 
domskim, Gminie Garnek, wysłane zostało do Kasy Gu
bernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; —  w 
ilości rsr. 36 kop. 50, przypadające na moey/ rozporzą
dzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Antoniemu 
N iem yjskiem u , właścicielowi dóbr Wyszonki-pazurki, 
położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Mazo- .

gowej Prasnyskiej, celem wypłaty komu należy;—w ilo- j należy.

skira, Gminie Regimin, wysłane zostało do Kasy O k rę 
gowej Prasnyskiej, celem wypłaty komu należy;— w ilo
ści rs. 1.4 22 kop. 30, przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komis'i z dnia 7 (1 9) Listopada r. b. J ó z e f o w i  

K raśn ick iem u , właścicielowi dóbr Rąbierz, położonych 
w Gubernji Płockiej, Powiecie Ciechanowskim, Gm>n'e 
Grudnik, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płoc
kiej, celem wypłaty komu należy;—-w ilości rs. 55 kop- 
86, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d- 
7 ( 1 9 )  Listopada r. b. Janowi Gum owskiem u , właści
cielowi części wsi Łebki, położonej w Gubernji Płoc
kiej, Powiecie Ciechanowskim, Gminie Regimin, wysl*" 
ne zostało do Kasy Okręgowej Prasnyskiej, celem wypl®' 
ty komu należy; — w iloś i rs. 152 kop. 34, przypadają" 
ce na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listo
pada r. b. Wilhelminie Gerle, właścicielce dóbr Tyr'  
Kiecinki, położonych w Gubernji Suwałkskiej, Powiecie 
Marjampolskim. Gminie Aleksota, wysłane zostało dc 
Kasy Gubernjalnej Suwałkskiej, celem wypłaty komu

śei rsr. 18 kop. 33, przypadające na mocy rozporządze
nia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Aleksandrowi 
Tłuchowskiemu, właścicielowi części wsi Tłuchowo, po
łożonej w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, 
Gminie Tłuchowo, wysłane zostało do Kasy Okręgowej 
Lipnowskiej, celem wypłaty komu należy;—  w ilości rs. 
1,173 kop. 33^ przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z dnia 7 (1 9 )  Listopada r. b. Janowi Szabelskie- 
mu, właścicielowi wsi Jasieniec i Białobrzegi, położonych 
w Gubernji Radomskiej, Powiecie Iłżeckim, Gminie 
Ciepielów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej R a
domskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 80  
kop. 61, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z dnia 7 (19) Listopada r. b. Marjanowi W innickiem u, 
właścicielowi części wsi Tłuchowo, położonej w Guber
nji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Tłuchowo, 
wysłane zostało do Kasy Okręgowej Lipnowskiej, celem 
wypłaty komu należy; —  w ilości rsr. 97 kop. 78, przy-

B rozkazie O ber-P olicm ajstra  do po lic ji w ykon ać ' 
Cze]  wydanym, zamieszczono: Zdarza się pomiędzy bie
dną klasą tutejszej ludności, że niektórzy uległszy słabo
ści, do tego stopnia dają się jej rozwinąć, że po zażąda
niu w końcu pomocy lekarskiej, wszelkie środki stają 
już bezskutecznemi i ludzie ci, przy odsełaniu ich do 
szpitala, albo na drodze, albo też wkrótce po umieszcze
niu w szpitalu umierają. Ponieważ mieszkańcom biedne
go stanu zapewniona jest możność leczenia się w tutej
szych szpitalach, na koszt rządu, po zaświadczeniu ich 
ubóstwa przez policję, zapuszczenie więc choroby przy' 
pisać jedynie należy obojętności i zaniedbaniu sa m y ch  
chorych, lub ich krewnych, w celu zatem zapobieżeni® 
o ile można takim wypadkom, polecono komisarzom za
rządzenie, aby rewirowi każdodziennie dowiadywali się 
w swoich rewirach o chorych nie mogących leczyć się 
własnym kosztem i — razie konieczności użycia wcze
snych środków zaradczych, ułatwiali tym chorym, do

padające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (1 9 ) pelnienie potrzeb h formalności dla pomie8zcz’enia się
B a beck ip , właścicielce dobr w 8zp!(alu na ko8zt du , p ow iezien ie ich tamże.
I  11 K 1 I I '  I A AŁTI Al I—/, VT1 A Al A >

K a s a  Oszczędności M iasta  W arszaw y  z Kantorem

Listopada r. b. Juljannie
Ilorysze, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie 
Ciechanowskim, Gminie Nużewo, wysłane zostało do
Kasy Okręgowej Prasnyskiej, celem wypłaty komu na- \ Pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem ś

Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w 
tygodniu upłynionym do dnia 5 -go (17-go) Listopada 
r. bież. włącznie, wydała kaiaŻMwak 49, na któro

mień, położonej w Gubernji Łomżyńskiej. P n u b .; .  j .1.'^ / na dawniejsze w 263 wnioskach złożono rub. sr. 
ŁoroŻYńsk'-'- rz J£ypisai, wysłane zostało do Kasy i 5,505 kop. — . Na żądanie zaś 130 Uczestników (prócz
Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem wypłaty komu należy;— [procentu rsr. 72 kop. 82 należnego za rok bieżący od 
w ilości rsr. 3,945 kop. 62, przypadające na mocy roz- I całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 5,869 kop. 98 i 
porządzenia Komisji z dnia 7 119) Listopada r. b. Lu- j umorzyła książeczek 41. Przeto uczestników 17,739, 
dwikowi R a d w a n  i Paulinie 
dóbr Krajów, położonych

— w ilości rsr. 16 kop. 67, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. 
Moszkowi N owińskiem u, właścicielowi części wsi Sie-

D rotk iew icz , właścicielom posiada kapitał rub. sr. 616,161 kop. 51 ‘/a- 
w Gubernji Radomskiej, Po- i — ---------- . _

wiecie Opoczenskim, Gminie Skrzyńsko, wysiane zosta
ło do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty 
komu należy; — w ilości rs. 16 kop. 67, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z d. 7 (19) Listopada r. b. 
Józefowi Msciuiujewskiemu , właścicielowi dóbr Włodki 
położonych w Gub. Łomżyńskiej, Powiecie Kolnień- 
skim, Gminie Rogien ce, wysłane zostało do Kasy Gu
bernjalnej Łomżyńskiej, celem wypłaty komu należy;—  
w ilości rs. 64 kop. 73, przypadające na mocy rozpo
rządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Tom a
szowi Roszkowskiem u, właścicielowi dóbr Dąbrówka- 
kościelna, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, P o 
wiecie Mazowieckim, Gminie Szepietowo, wysłane zo
stało do Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem wypła
ty komu należy;— w ilości

__ DZIAŁ NJEIJIIZĘDOWY
Was’saawa, 

dniai© (22) Listopada.
K w estja konferencji nietylko nie posunęła  się 

n a p rzó d , ale przeciw nie ujaw niły się wybitniej 
przeszkody stojące jej na zawadzie. W ielkie  
m ocarstw a, od udziału  których zależy dojście 
do skutku konferencji, przyjęły, jak  zapewniają 
dzienniki paryzkie, francuzką propozycję w za
sadzie, lecz zarazem  oznajm iły, że nie mog%

chwila „Przed śniadaniem”, którą jednakże wesoły i 
dowcipny autor, zapewne już po śniadaniu napisał...

Jako krotochwila, jako obrazek, a raczej szkic hu
morystyczny, nowy ten utwór hr. Fredry (syna), ma 
niepospolitą wartość. Skrzy się tam wszędzie dowcip 
Prawdziwy, pełen życia, świeżości, szczególniej też 
rola „Frania” (p. W ł .  Szymanowski) opatrzona jest 
dla?1 WerWił- Treść prawie żadna, więc i trudniejsze 
z rm’mf!ir0Wadmiia jeJ za(lanie- Autor wywiązał się o , . , .  y Vj
Wdzie oboĈ ŚhW-i® ~ artyŚCi SUm,iennie Wpra- j komu należy; — ..............
nowskienni b?an' | es êśmy oddać słuszność p. Szyma- na mocy rozporządzenia Komisji 
jąeego młodzieńco r^ n^’ Pel n% odcieni rolę wakacju-> pada r. b. Teofilowi M ączewskiemu, 
rola, jak druga z n o w ^ bard?? Ktararlnie' lecz 1 ta Łebki> położonych w Gubernji Płoc 
powinny były być Wvkon lkl Kwlatkowska)> j chanowskim, Gminie Regimin, wysłane zostało do Ka- 
artystów. Widoczniery zv W  PrZ®Z wytrawnll,Jszych i V  Okręgowej Prasnyskiej, celem wypłaty komu nale- 
ki, zlawszy jej personel z dwofua° poWodzeme sztucz- ■ ż y — W ilości rs. 36 kop. 97, przypadające na mocy roz- 
tystów... Pomimo to, dowcip  ̂ P a r k u ją c y c h  ar- j rorządzenia Komisji z dnia 7 (19) Listopada r. b. Suk- 
przeszkody i krotochwila utrzymał! ’Wy zwyci£zJd j cesorom Sm olińskiego , właścicielom dóbr Grabice-ma- 
niem nawet. Gdyby jednak rolę Amelki§ 7 powodze- \ łe, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Ciecha- 
pani Bakałowicz lub panna Urbanowicz!*6 a W ^ a  i  no'rrsklrni Gminie Regimin, wysłane zostało do Kasy 
postać Frania odtwarzał p. Tatarkiewicz n a w y k ł ’’/  • 0kręe oweJ Prasnyskiej, celem wypłaty komu należy;-  
to „Przed śniadaniem” zbudziłoby daleko więks™ ’ ' w ilości r»- 18 kop. 33, przypadejące na mocy rozpo- 
petyt widzów, którzy i tak jednakże, ocenili r/.eczywi- • Komisji z dnia 7 (1 9) Listopada r. b. Józefo-
sty talent autora. A l. " i T1. I lk o w s k ie m u ,  właścicielowi dóbr Grabieniec, po-

zonyc i w Gubernji Płockiej, Powiecie Ciechanow-

rsr. 7,888 kop. 30, przypa- urzędow nie przystać na konferencję, dopóki nie 
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 ( 1 9 )  tylko nie będzie znany jej program ale i dopó-

iż,«  nie b «di e; a p er 0ne W k f  Y  rrogra- 
żyńskiej, Powiecie Pułtuskim, Gminie Kozłowo, wysła- i fflU P! Z. st10ny interesow ane. Z e takie je s t  U' 
ne zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypła- 1  sposobienie przynajmniej gabinetu londyńskiego, 
ty komu należy;—w ilości rsr. 458 kop. 46, przypada- okazuje się z rozpraw na.d adresem  izb y  gmin i 
jące na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) izby lordów . Jak W ostatniej, prezes gabinetu  
Listopada r. b. Michałowi G um ińskiem u. właścicielowi lord Derby oznajm ił, że  rząd angielski ani przy-
części wsi Iłuchowo, położonej w Gubernji Płockiej, 
Powiecie Lipnowskim, Gminie Tłuchowo, wysłane zo
stało do Kasy Okręgowej Lipnowskiej, celem wypłaty 

w ilości rsr. 39 kop. 91, przypadające 
z dnia 7 (19)  Listo- 

M ączewskiem u , właścicielowi dóbr 
kiej, Powiecie Cie-

ją ł, ani odrzucił propozycję L ancuzką, i nie 
chciałby m nożyć k łopotów  cesarzow i N apoleo
now i, ale sądzi, że  konferencja w yw oła łaby ty l
ko nieskończone tru d n o śc i, tak w izbie gmin, 
m inister spraw zagranicznych lord Stanley do
dał, iż rząd angielski na zaproszenie cesarza 
francuzów odpow iedział, że  nie m ożna się spo
dziew ać praktycznych rezultatów  konferencji, 
jeże li jednocześnie nie będzie przedstaw iony plan 
załatw ien ia , na któryby zgodziły  się  strony in
teresow ane. W  obec znanego usposobienia s to 
licy  apostolsk iej, oraz gabinetu  florenckiego i 
całych  W łoch , w ynalezienie takiego planu nale
ży do rzędu zadań nie dających się rozw iązać. 
To ż e  m owa tronow a angielska ani słów kie®  
nie w spom niała o konferencji, wskazuje jaw nie,
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te układy w jej przedm iocie Die w eszły  jeszcze  
^  stadium  bliskiego urzeczyw istnienia.

W e W łoszech  m owa tronowa fraccuzka nie 
hKgła się podobać, a Diritto  dowodzi, że jest  
°ua wprost sprzeczną z okólnikiem jenerała M e- 
fcabrea z 7 -go  b. m ., gdyż ten uznał konwencję 

'W rześniową za zniesioną de facto , kiedy mowa 
tronowa frsncuzka uw aża ją  za obowiązującą, 
Copóki nie zostanie zastąpiona przez inny m ię- 
^zynarodowy tia k ta t.

W wielkiem  księztw ie luksem burgskiem  spo
dziewane jest rozw iązanie stanów lub zmiana 
gabinetu, ż powodu silnej nagany udzielonej o- 
beci emu gabinetow i w adresie starów , odpovua- 
dającym  na m owę tronową. A dres ten uznaje 
dokonaną reorganizację w ojskow ą za przeciwną  
konstytucji i vsarunkom konwencji londyń
skiej.

N ależy się spodziew ać, że  sprawa kandjocka 
^ ięk sze przybierze rozmiary, jeże li prawdziwTe 
jest doniesienie dzienników w iedeńskich, że  król 
gfecki podczas pobytu w W iedniu, oznajm ił po
stanowienie popierania powstania na w. Kandji. 
y sporze pom iędzy Serbją a Portą, który, jak 

'Wiadomo, groził wojną, rząd serbski przyjął 
Pośrednictwo Rosji, i z tego powodu odm ówił 
n“Stępnie proponowane mu pośrednictwo z e . 
s ro»y Anglji.

^ak m ylne bywają telegraficzne doniesienia, i 
okazuje się w ybitnie z wiadom ości o skutkach  
Uraganu na wyspie Tortola; kiedy w edług pier
wotnego doniesienia, m iało tam zatonąć 1 0 ,0 0 0  
°sób, to je st niby więcej jak ludność tej wyspy, 
Eie przenosząca 8 ,0 0 0 , to teraz okazuje się, iż 
firsgan wprawdzie zrządził ogromne szkody na 
tej w yspie, ale tylko jedna rodzina zaginęła.

Zwracamy uw agę czytelników naszych na z a - { 
m ieszczoną poniżej korespondencję ze Lwowa, i

nictwo Rosji. Rosjanie mają zamiar zbudować trzy (8) i t. d. Jeszcze ciekawsza iest norównawcza ta 
wielkie drogi wiodące ku Heratowi, Kabulowi iK a -  blica homeopatycznego i a p a t y c z n e g o  sposobu 2 -

Wiadomości telegraficzne.
* Paryż, 19 listopada. Liberie zapewnia, że P ru 

ty, Rosja i Anglja przyjęły wprawdzie w zasadzie za
proszenie na konferencję, lecz nie dały formalnego na 
nią przyzwolenia, a to ze względu na to, że nie są 
zuane ani podstawy przyszłych układów, ani widoki 
tyron najbardziej interesowanych, t. j. ku-ji rzymskiej 
* rządu włoskiego. — E tendard  ogłasza depeszę z Kon
stantynopolu, donoszącą, że Turcja zaprotestowała 
Przeciw myśli oddania kwestji kaadjockiej do roz
strzygnięcia kongresowi. ( Wolffs T. B .)

* Florencja, 19 listopada. Oazzetta vfjiziale ogła- 
Sza dekret, upoważniający do utworzenia dywizij 
Czynnych. — Bank ma być wkrótce upoważniony do 
Wypuszczenia w obieg biletów jednofrankowych. — 
d ir itto , zastanawiając się nad mową tronową fran- 
cuzką, znajduje, że pozostaje cna w' sprzeczności 
z notą jen. Menabrea z 7-go b. m., oświadczającą, że 
konwencja wrześniowa została unieważnioną. Przy 
Porównaniu obu mów tronowych, mianych niedawno 
^  Paryżu i Berlinie, D iritto  oddaje pierwszeństwo 
rriowie króla pruskiego. (T am ie .)

* Wenecja, 18 listopada. Ich królewskie moście 
król i królowa greccy odjechali dziś ztąd w dalszą 
Podróż. (T am ie.)

. * Wiedeń, 2 0  listopada. W iener Tageblatt dono
s i  że król grecki, podczas swego ostatniego tu poby
tu, oświadczył się za poparciem, jakie należy dać po
wstaniu kandjockiemu. Podług tegoż pisma, Austrja 
^P roponow ała Serbji swe pośrednictwo w jej sporze 
. r u > cją; Seibja atoli odrzuciła takowe, powołując 
?§ na pośrednictwo zaproponowane już jej przez Ro- 

(W olffs T. B .)
Osiek, 19 listopada. Przy wyborach do sejmu 

awońsko-kroackiego, wybrani tu  zostali hr. W’lady- 
aw Pejacevic i p. Stojanovic, Obaj ci deputowani 

ie s td ^  d° stronnictwa stanowczo pojednawczego, co 
t dowodem pomyślnego rezultatu  misji bar. Raucha. 

\ Cor. B ur.)
d0Dł- ^  listopada. W edług urzędowego zawia- 
fiterw01-8’- kon?'si a złożona z delegowanych od mini- 
żostal V  Z 0^ ce.r ów byłych honwedów, wyznaczoną 
rad 8 rozdzielenia wsparcia. Po ukończeniu ob- 
noścr rZygotowawczych zajmie się ona swojemi czyn- 

1 ogłaszać będzie w tym przedmiocie spra- 
ozdaina. (T a m ie .)

ckan listopada. Zapewniają, że Y akus-
) gubernator H eratu, uznał nad sobą zwierzch-

'O  -------------~ w - , ----------------- ------
sznurowi. W Chelacie wybuchła wojna domowa. We 
dług dzienników indyjskich, Teodorosowi nie udało 
się dotrzeć do Magdala po przerżnięciu się przez li- 
nję powstańców. (Cor. Hav. B u l.)

* Konstantynopol, 20  listopada. Choioba sułtana 
pogorszyła się od ailku dni. Zaprzeczają pogłoskom
0 blizkiej zmianie gabinetu. (Tamże).

* Zagrzeb, 19 listopada. Zwołanie sejmu na
stąpi niezawodnie pierwszych dni stycznia 1868roku. 
Odbyte dotąd wyb ry wypadły stanowczo w duchu 
przy chylnym pojednaniu. (Tamże.)

•> B erlin , 2 0  listopada. WT izbie deputowanych, 
Forckenbek obrany został prezesem 280 głosami z o- 
gólnej liczby ó 17; Roller (konserwatysta) wybrany 
został pierwszym wice prezesem, 146 głosami, prze
ciw Bennigsenowi (123), ten zaś ostatni wybrany zo
stał drugim wice-prezesem 149 głosami, przeciw Be- 
thusy’emu, który uzyskał 136 głosów. Stronnictwo 
narodowo liberalne postawiło wniosek (Lasker’a), żą
dający: 1) zaniechania śledztwa przeciw Twestenowi
1 Jb rentzelowi, i 2) objaśnienia art. 84 go ustawy w 
duchu odpowiedniego artykułu  ustawy związku pół
nocno-niemieckiego. Ju tro  powzięta zostanie decyzja 
co do porządku traktowania tych żądań. (  W olJfsT .B .)

* Londyn, 19 listopada. Rząd otrzym ał od kon
sula angielskiego w Hawanie depeszę przez telegraf 
podmorski, osłabiającą znacznie pierwsze wiadomości
0 katastrofie n a  wyspie Tortola. Srożyłasiętaiu29-go 
października silna burza, podczas której wybuchł 
straszny pożar. Niektóre części wyspy pokryły się 
wodą, lecz jedna tylko rodzina utonęła. (Tam ie.)

* Londyn, 19-listopada. Deputacja złożona z 80 u 
robotników, która żądała ułaskawienia fenienów, nie 
zostata przyjętą przez p. Hardy. Deputacja ta  nie 
została nawet wpuszczoną do ministerstwa spraw we 
wnętrznych i uchwaliła nader nieprzyjazne kroki 
przeciwko ministerstwu, wystąpiwszy z odgróżkami 
w razie powieszenia tenienów. (Tam ie.)

* N ow y Jork, 9 listopada. Donoszą urzędownie: 
Koło wyspy St. Thomas rozbiło się 5 parostatków
1 60 zwykły ch statków. Liczba osób, które znalazły 
śmierć, wynosi około 500. — Żuany list Stevensa 
zaleca miesięczną emisję not w wysokości 4 miljonów, 
dla umorzenia bonów. ( Wolffs T. B .)

* (O fa ry .)  Warsz Dniew. pisze: D yrektor obu 
Dzienników Warszawskich Otrzymał od archimandry- 
ty Eugeniusza, prezesa Najwyżej zatw ierdzonego ko
m itetu budowy świątyni nod wezwaniem św. Aposto
łom równego księcia Włodzimierza przy klasztorze 
j ierwszego rzędu w Chersonezie, zawiadomienie z 
daty 18-go października, że wysłane przez tegoż dy
rektora ofiary, złożone przez rozmaite osoby, w ilo • 
ści dwudziestu trzech rubli siedmdziesięciu kopiejek, 
zostały otrzymane i oddane do pomienionego komi
tetu, gdzie zapisane zostały do księgi sznurowej. Je 
dnocześnie komitet, wynurzając wdzięczność za po- 
mienione ofiary, uprasza o zwrócenie się do innych 
dobroczyńców z prośbą o przyczynienie się do budo
wy świątyni potrzebującej nadzwyczaj środków’. Ofia
ry będą przyjmowane w redakcji Dziennika, dla od
syłania ich stosowmie do przeznac? enia.

* ( Ś w i ę t o  p u ł k o w e . )  Onegdaj, dnia 8 (20) lis
topada. w dniu św'. Archanioła Michała, pułk  litew
ski lejb-gwardji obchodził sw’e święto pułkowe, na 
którem znajdował się pomocnik Głównodowodzącego 
wojskami warszawskiego okręgu wojennego, jenerał- 
adjutant baron Ramsay.

* ( H o m e o p a t j a  w c e s a r s t w i e ) .  Warsz. 
D niew. pisze: „ W  uzupełnieniu wiadomości o powo
dzeniu homeopatycznej metody leczenia w szpitalu 
niżegredzkim (N° 223 Warsz. Dniew.), uważamy za 
pożyteczne, w interesie prawdy, donieść o rezulta
tach homeopatycznego leezenia, otrzymanych w St. 
Petersburgu. Tak w czasopiśmie Ż u rn a l homeopa- 
ticzeskaho leezenja, za 1862 r., przytoczona je s t pou
czająca statystyczna tablica alopatycznego i homeo
patycznego leczenia chorych w lazarecie pułku preo- 
brażeńskiego lejb-gwardji. Z niej okazuje się, że 
przy alopatycznej metodzie leczenia, procent śmier
telności do wyzdrawiających w 1857 roku był, jak  
1 :15; w l 8 5 S " r . — jak  1 :1 5 '/ , ;  a w 1859 r .—jak  
1 :1 0 , kiedy tymczasem przy leczeniu homeopatycz- 
nem w następnym 1860 r., procent ten był jak  1 :1 8 , 
czyli 5 ‘/ a na 100, lub 55 na 1,000 chorych. Przy 
tern należy wspomnieć, że w liczbie 1364 leczonych 
według wyżwspomnionej metody, były ciężkie cho
roby, jak  tyfus (22), konsumpcyjna gorączka (379), 
zapalenie aróg oddechowych (72), zapalenie żołądka

IT̂do ?85P?ter8f°r6t m SZpitai; dla "FoS od184, do 1855 roku. Przybywające tam chore 
mieszczane były w dwóch oddziałach z kolei tak" 
że w obu, choroby przedstawiały jednakowe warunki 
i pod względem różnorodności i p0d względem wagi 
Lekarze jednego oddziału leczyli chorych w e d K  
metody homeopatycznej, a drugiego w edług aLnatv 
cznej. Rezultaty doświadczeń były następujące 5 9 0 0  
pacientek oddziału homeopatycznego, znajd o
na kuracji w cgole 145,863 dni, zatem każda nr™ 
leżała średnio 2 4 %  dni; 2,782 chore w oddziale aln" 
patycznym, znajdowało się na kuracji 76 925 dni to 
je s t każda leczyła się 27 ‘/ ,  dni. I  tak, w oddziale ho
meopatycznym każda chora znajdowała się o 2 J/
nn«Mnfiei , nr!VVal0T?atyCZDJ m’ co w ciT ^  8 lat stanowi 16,225 dni. Roczna śmiertelność w oddziale a
lopatycznym stanowiła 14 ha 100. a w hom eoiatvcz- 
u jm  12% , czyli 2u/ 0 mniej. Oprócz tego, 
uwagę zyskane przy homeopatycznem leczeniu 10 225 
dni, nie można nie uznać tej okoliczności za isto tna 
korzyść, dla tego naprzód, że oddział homeopatyczny 
miał tym sposobem możność leczenia, przy jednako
wej liczbie łóżek, większej ilości chorych niż alo .a- 
tyczny; powtóre, że chore wcześniej wyzdrawiaiac

lAżeh 16 2^ ° Wra,Cać d °  SWych robó ,; 1 P ° trzec«h 8 £  t Przemeśc na porcje, licząc każdą choć po
8 k op , to wyniesie 1,298 rsr. oszczędności Z  drugiej 
stiony leczenie homeopatyczne przedstawia wielka 
oszczędność w wydatkach na lekarstwa. W tym od
dziale wychodziło na lekarstw a nie więcej 120 rsr 
rocznie a w alopatycznym od 600 do 800 rsr. ro
cznie.^! e cyfry tak są nauczające, że mówią same za

( k o  n c e  A a  10-1  e t  n i e g o  R o z b i c k i e go). 
Zapomnieliśmy wspomnieć o dwóch koncertach 10-le- 
let niego gitarzysty Rozbickiego, które odbyły się w gan  
llttrmonji. Nieliczna wprawdzie publiczność, okazywa
ła  „ u  za pomoc* oklasków zachętę do dalszej p'racy 
Młody gitarzysta, pragnąc dać się poznać liczniejszej pul 
bhczności, zamierza jeszcze dawać koncerta, na które 
bilety familijne będą sprzedawane po pól ceny.

-  (C h w a l e b n a  c z y n n o ś ć ) .  D ziennik guber- 
njalny arszawski pisze: Starszy strażnik ucząstku 
wilanowskiego, w powiecie -warszawskim, Tripolin po- 
wzjąwszy wiadomość o północy 1 lipca, że wezbranie 

1 y zagraza przerwaniem moczydłowskich dolnych 
j walów i zatopieniem całej gminy Jeziornej, pospieszył

‘eJ g m,ny- zwolał jej mieszkańców i kazał pozdejmo
wać słomę z dachów, rozebrać płoty i parkany, „aci-ió 
jak  najwięcej gałęzi, a przysypawszy to wszystko zie ’ 
mią, zakładać moczydłowskie dolne wały tam <rd ' 
mogły stawić prądowi wody najmniejszy opór. W kt 
cała gminą wzięła się do pracy; włościanie zachec»°^ 
prośbami i przytomnością umysłu strażnika T ripobn" 1 
podwajali swe usiłowania. D la zasilenia włościan d” ’ 
pracy, która nie zupełnie jeszcze była skończona n°  
prośbę Tripolina sąsiedni obywatele przysłali dl d” 8 
ścian wódkę, która przy ciągłych zachętach i żanach" 
Tripolina, zniewoliła nareszcie włościan zapomnieć 
grożąeem im niebezpieczeństwie; nad rankiem słabs- ° 
części moczydłowskich dolnych wałów zostały obw aro
wane tak, że gmina zabezpieczoną została od zalewu 
O tej przykładnej działalności starszego strażnika Tripo- 
lma niepodobna przemilczeć, aby nie oddać mu publicz- 
me zasłużonej pochwały.

( W y p a d e k ) .  W dniu wczorajszym, Michał Wi
śniewski, wyrobnik, wieku la t 41, przechodząc ulica 
omoczą, upadł i złam ał prawą- nogę .

*  K ursa  monet zagranicznych w Warszawie 
Za talar wczoraj rsr. 1 kop. 9 dzis  rsr. 1 kop. ' 9
Za frank .  — 09
?  ’  *  n  J  *  » —  „ 2 9 .Za ziwty roń. ,  -  s  59 _ „  —  5 9 1 ,
N B .  Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źró

dła i może służyć tylko za wskazówkę.

* ( T o w a r z y s t w o  w z a j e m n e g o  k r e d v f  
z i e m s k i e g o )  odbyło w P etersburgu, 5 ( I 7 j  w  y ,U
r b. p™drai0t„  X r
kwestja zawarcia zagranicą kontraktu  względom . 
a . i y  11..Ó W  , u i z t ó

przedstawione przez zarząd do uznania rządu or z n e-’ 
ktnre ulgi na korzyść osóh ’
ju  zachodnim. p L ed z en io  n * ^  < 0br" W kr&'
Cesarską W ysokość W  e l k L o T  " T  * ^  Jeg° knłninwiPło * i łeiKieg° Księcia Konstantego -Mi- 

łajewicza, jako  prezesa honorowego, który prezydo-
wa po raz pierwszy na ogólnem zgromadzeniu człon
ków towarzystwa.

k a n t o r  a s e k u r a c y j n y  w T a n  d ż i n i e ) .  
Birz. Wied. poprzednię donosiły, że przy zwiększają-apaicine u iog  0UUCU11OY.JVH —i-"— n  lea. poprzednię donosiły, że przy zwiększają

kiszek (16), suchoty płucne (50), złamanie k o śc i) cym się coraz ruchu ruskiego handlu w Chinach, kupie



2 4 6 8

l - e j  gilfiji S farcew , dla ochronienia kupców  rosyjskich 
od s tra t ponoszonych w transportow aniu  tow arów , za ło 
ży ł 1-go czerw ca 1867 r. w tym celu kan to r a sek u ra 
cyjny w T andzinie. Obecnie B irz . Wied. dodają, że p o 
d łu g  w iarogodnych wiadomesci, w zajem na asekuracja 
u stan aw ia  się w każdym ruskim  kaatorze w T andzinie, 
chociaż, ja k  słychać, kantory  te m ają przyjm ow ać ase 
k u rac ją  tylko tow arów  bezpośrednio prz z siebie ekspe- 
djow anycb. Na wzór kan toru  założonego przez kupca 
S tarcew a, urządzony został w T andzinie kan to r aseku 
racy jny  przez kupca l- e j gildji Noskowa, m ający z p o 
bieranych składek zaspakajać stra ty  tow arów  a renja- 
nen ta  po ukończeniu żeglugi, zw racać w łaścicielom . K an 
to r ten o tw arty  zostcł na próbę na rok jeden.

* ( H i s t o r j a  z i e m  i). S ■ Pet. W ied. donoszą, 
i e  w M oskwie, nakładem  J .  G łazunow a, w ydany został 
p rzek ład  ruski „H isto rji ziem i” , przez F r . M ora. P rz e 
k ła d  ten dokonany zosta ł przez p. P . Szulgina. D zieło 
to , stanow iące spory tom  drobnego druku , obejm uje 
w yk ład  now ych zasad geologji, p rojektow anych przez 
au to ra  i opartych na  trw a ły ch  podstaw ach fizyki i che- 
mji. A u to r zbija  pow szechne poglądy w- dziedzinie geo- 
logji i zastępu je  takow e swemi w łasnem i badaniam i, 
poznanie k tórych  może przynieść w ielką korzyść. W y 
k ład  jest p rzystępny i naw et popularny .

* (N  o w  a o p e r  a  r u s k a ) .  D o Mosk. W ied . p i
szą z P e te rsbu rga , że 30  go października daw ano po raz 
pierw szy, na scenie te a tru  m arjińskiego, now ą operę ru 
ską  G roza , kompozycji p. K aszpcrow a. Z jaw isko to , w 
obec niebogatego rep ertu aru  muzyki ojczystej, ściągnęło, 
do tea tru  tak  liczną publiczność, że wszystkie bez w y 
ją tk u  miejsca były zajęte. Publiczność nasza, ja k  w idać, 
okazała w iele spółczucia dla u tw oru , k tó ry  pod w zglę
dem tak  zalet w ew nętrznych, .jak g łow nie k ierunku, w 
jak im -został napisany, je s t przyjemnern zjawiskiem . N ie 
u lega najm niejszej w ątpliw ości, że w ielu pow staw ać b ę 
dzie na  operę G roza  za italjanizrny w mejpdjąck, za fo r
m ę, gdzie niegdzie zupełnie zachodnią i t . p., lecz nie 
m ożna odmówić tem u utw orow i zalet, lub  zarzucić kom 
pozytorow i, jakoby  nie chciał być narodow ym . Jeżeli 
zaś przypom niem y sobie, ja k  m ało jeszcze zrobiono u 
nas dla m uzyki narodow ej, w takim  razie możemy mieć 
przekonanie, że każdy rosjanin w dzięczny będzie p . K a -  
szperowow i za jego utw ór.

* ( S p r o s t o w a n i e . )  Jour. de S t. Petersb. w N°  
253-im  pisze: „Często musieliśmy wykazywać dziwny 
sposób, w jaki zagraniczne dzienniki, powiadamiają 
sw ych  czytelników o tern co dotyczy Rosji. U  nie
których tak to jest umyślne, że gdybyśmy chcieli po
dejmować wszystkie potwarze, wszystkie kłamstwa, 
musielibyśmy codziennie wystosowywać do nich spro
stowania. Jour. des D ebats, na szczere nasze u- 
bolewanie, bo dziennik ten długo m iał uczciwą i do
brą sławę, odznacza się łatwością z jaką przyjmuje i 
rozpowszechnia wszelkie pogłoski dochodzące do nie
go, nie wiemy z jakiego zmąconego źródła, skoro tyl
ko takowe mogą rzucić na Rosję śmieszność lub hań
bę. Oskarżenia nieraz są tak nieprawdopodobne, że 
dziennik któryby m iał choć cokolwiek szacunku, dla 
zdrowego rozsądku swych prenumeratorów, nie ubli
żyłby im traktując ich nędzną ucztą podobnych nie
dorzeczności, lecz okazuje się, że Jour. des D ebate , 
znużywszy się swą powagą, zazdrości klienteli pró
żniaków, lub też chce zmierzyć granice łatwowierno
ści francuzkiej. Oto co czytamy w jego numerze 
z ló -g o  listopada: „W  Rosji, 550 osób podało do Ce
sarza prośbę, żądając aby rząd wstrzymał się od u- 
działu w konferencji i zachęcając go do skupienia ca
łej uwagi na sprawy wschodnie,. Wprawdzie petenci 
źle zostali przyjęci; odpowiedziano im, że prawo pe
tycji niedawno nadane, stosuje się tylko do spraw 
prywatnych, lecz nie do spraw publicznych. Aby 
bardziej wpoić im w pamić tę zbawienną różnicę, 
przesłano im odpowiedź rządu na papierze stęplowym  
wartości 500 rsr., które kazano im zapłacić, uprze
dzając icli, iż w razie ponowienia, użyty zostanie pięć 
pa?y droższy stępek” Jest to szczyt niedorzeczności. 
iaknr,aCZai?y ten usf§P ahy dać jeszcze raz poznać z
„o  : ®®a*dem i delikatnością szydzi z rządu ruskie-
niedawnr.Sm7Cłl czytelników, Jour. des D dbats, który
polityki francuWał Sle tak r7,,łvrT1 k r v t v W W
szego kraju.” ^

* ( A r e s z t ó w

polityki francuzwi;Sie ta k ,CẐ łym  na kryt)'kow.inie 
hrai,. » ' w niektórych dziennikach na-

os donosi, że redaktorta iue.1 Qnfn 
gazety czeskiej P oscł 
za wydrukowanie w swej M / ;̂ ( arff to w a n y  został 
łem  „Poczekamy,’- w P° d tytU‘sir administr*cii

Ameryka.'
* ( K o n g r e S ) .  A'owy Jo rk , 9 listopada. Odezwa 

prezydenta i sprawozdania m inisterstwa doręczone

zostaną kongresowi w m. grudniu. K onw ent Alaba
my doręczy kongresowi m em orjał o zniesieniu po
datku od bawełny. Komisarz m eksykański wysłany 
został do Washmgtonu, w celu traktowania tam o 
pożyczkę 12 miljonów dolarów. ( Cor. B iir.)

A n g lja .
* ( R o z p r a w y  n a d  a d r e s e m ) .  Londyn . 19 l i 

stopada. Po otwrarciu posiedzeń parlamentu, dokona- 
nem przez komisję w im ieniu królowej, obie izby 
przystąpiły do rozpraw nad adresem odpowiedzi na 
mowę tronową. W  izbie lordów, Brownlow postawił 
projekt adresu, popartego przez H yltona. W ciągu 
rozpraw, hr. R ussell ganił interwencję francuzką w 
Rzymie i przemawiał za poglądem wy rzeczonym w 
tej kwestji w mowie tronow ej; mówca pochwalił 
w zupełności wyprawę abisyńską. H oughton oświad
czył się nieprzychylnie o okupacji Rzymu ze strony 
wojsk franeuzkich i -wynurzył jednocześnie nadzieję, 
że Anglja trzymać się będzie zdała od konferencji, 
jeżeli cel tej ostatniej nie zostanie dokładnie określo
ny. Lord Derby podziękował izbie za przychylne 
przyjęcie przez nią adresu, i oświadczył następnie, 
że rząd ani przyjął, aui odrzucił zaproszenia na kon
ferencję; chcianoby chętnie oszczędzić cesarzowi Na
poleonowi kłopotów, lecz obawiać się należy, że kon
ferencja- spowoduje trudności bez końca. Izba lor
dów przyjęła ostatecznie adres znaczną większością. 
W izbie niższej toczyły się rozprawy nad adresem  
zaproponowanym przez Dyke’go i popartym przez 
Hoog’a. Gladstone oświadczył, że powstrzyma się 
od wszelkiej poprawki do tego adresu, i następnie po
chwalił całą mowę tronową; mówca atoli nie widzi 
w niej wzmianki należytej o sprawach irlandzkich; co 
się tyczy wyprawy abisyńskiej, p. Gladstone wynu
rzył nadzieję, że powiedzie się dostarczyć koszta na 
tę wyprawę bez zaciągania pożyczki. Kanclerz skar
bu Disraeli podziękował p. Gladstonowi za otwarte 
ocenienie polityki rządu. Horsman ganił w wyraże
niach gwałtownych politykę włoską cesarza Napoleo
na; w przedmioćie projektu konferencji, mówca o- 
świadczył, że Anglja powinna postarać się o to, aże
by konferencja nie była czczą ceremonją. Bowyer 
wystąpił w obronie polityki francuzkiej we W łoszech  
i oświadczył, że opieka papieża powinna być w łaści
wym celem konferencji. W przedmiocie sposobu za
patrywania się rządu na kwestję konferencji, lord  
Stanley oświadczył, że rząd odpowiedział na zapro
szenie na konferencję, iż n ie  m oże sp odz iew ać  się po 
niej żadnego praktycznego skutku, jeżeli nie zostanie 
złożony jednocześnie stanowczy plan rozwiązania obe
cnych trudności, któryby dawał widoki na przyjęcie 
go przez strony przeważnie interesowane. W końcu 
izba przyjęła adres. (  Wolffs T. B .)

lochy .
* (Z w i e r z e n i e). G azzetta d i Torino  ogłasza  

zwierzenie, zakomunikowane jakoby przez jednego 
z członków poprzedniego gabinetu, o kierunku poli
tyk: tego ostatniego w obec ostatnich wypadków, oraz 
o przyczynach, które spowodowały jego upadek. 
W usprawiedliwieniu tem powiedziano, że p. Rattaz- 
zi, przekonany będąc o niepodobieństwie powstrzy
mania ruchu garibaldyjskiego, pomimo uprowadze
nia samego Garibaldego na wyspę Kaprerę, przed
sięwziął już był wszelkie rozporządzenia do posłania 
armji włoskiej do Rzymu, ażeby rozwiązać jednyrii 
ciosem wielką kwestję narodową, lecz że „sprzysięże- 
niu potajemnemu”, do którego należało także kilku 
członków teraźniejszego m inisterstw a, powiodło 
się skłonić króla do dania w ostatniej chwili kontr- 
rozkazu. Dziwaczność tego zwierzenia, niezbyt go
dna postawa, przypisywana w niej rządowi w łoskie
mu, oraz widoczny zamiar nadania poprzedniemu 
ministerstwu uroku kosztem teraźniejszego gabinetu, 
wszystko to przyczyniło się do tego, że zwierzenie 
pomienione wywołało oburzenie nawet ze strony tych, 
którzy byli dotąd zwolennikami gabinetu Rattazzego. 
Zwierzenie to nie miało przeto pożądanego powodze
nia. (N o rd d . A . Z .)

* ( W y p a d k i  w R z y m i e . )  Z Rzymu donoszą 
pod datą 13 b. m.: Policja wykryła rzymski komitet 
narodowy. Aresztowała ona z tego powodu między 
innemi księdza Sapeletii, benedyktyna, uważanego 
oddawna za rewolucjonistę, i odbyła rewizję w domu 
pewnego wysokiego urzędnika policyjnego. Powiada- 
dają, że konserwatorowie municypalni Giroud, More- 
ni, Dulieri i Merolli, którzy sfabrykowali znaną pe- 
tycję, opatrzoną w 12,000 podpisów, otrzymali roz
kaz podania się do dymisji. P. Capogrotti-Guana, s e 
kretarz rady municypalnej, który przyniósł petycję do 
Watykanu, został usunięty od obowiązków. (N ordd . 
A . Z .)

* ( G a r i b a l d i . )  Zdaje się, że złagodzono nieco 
więzienie Garibaldego, albowiem G az. d i Torino  do-

t nosi, że minister spraw wewnętrznych pozwolił obu 
j synom uwięzionego, Menof temu i Ricciottemu, odwie- 
[ dzić ich ojca w Y^arignano.

I Korespondencje Dziennika - Warszawskiego)
Lwów, 18 listopada.

I Szczegóły o mniemać; ii agitacjach moskiewskich.—Ruch
* partji czynu. -  Skazani redaktorowie dzienników ruskich

Napoleon III i polacy. Przedtem i obecnie.
Doniosłem  wam swego czasu o fabrykowanych przeż 

polonofilów ajentach moskiewskich; teraz mogę wam u- 
! dzielić w tej sprawie bliższych szczegółów. Polonofile 
‘ chcieli koniecznie przedstawić rusinów galicyjskich ja* 

ko buntowników przeciw rządowi austrjackiemu, aże- 
by przez to uzyskać nieograniczone zaufanie u rządu,

; a wpływ w kraju; - otóż ażeby jakąkolwiek ceną 
; dojść do tego celu, rozesłała N arodów ka  okólnik do 
j wszystkich jej prowincjonalnych i nieprowincjonal- 

nych ajentów, czyli raczej ienuncjantów i ażeby il® 
możności za pomocą tego znanego organu denuncjo- 
u i kto t y o  cokolwiek wspomni o „mo;

skalach ; ajenci posłuszni temu rozkazowi, uczynili 
czego żądano, i jak nam wiadomo dopięli po części celu, 
bo żaden uncjo wali kilku chłopów i diaków (to mi ajen- 
ci!) którzy przy kieliszku pozwolili sobie, o tjak tozw y-  
kie bywa przy kieliszku, wybełkotać kilka słów  nie
dorzecznych; ażeby jednak nadać tej mniemanej agi- 
tacji moskiewskiej i jej ajentom jakąś powagę, rozpo
częła równocześnie i N arodow ka  donosić to ztąd, to 
zowąd, to o przytrzymanych, to o widzianych (na 
miesiączku) ajentach rosyjskich, a nawet kazała so- 
bie za pomocą korespondencji warszawskich, sprowa- 
dzać takowych do Lwowa i Krakowa; fakta same tak 
były szczegółowo ó-pisywane, że ludzie, nieznający 
nędznych intrygantów całej kliki szatańskiej N arodó- 
w k i , nie mogli uieuwierzyć w prawdziwość tako
wych; to też kiedy doszły owe wiadomości i do YVie-

• dnia, nakazano z góry przedłożyć szczegółowe spra
wozdanie w tej mierze; lecz o dziwo! pomimo długo- 
trwającęgo najstaranniejszego poszukiwania włada 
sądowych, policyjnych i politycznych — uiewynale- 
źiono oprócz powyższych kilku chłopów i diaków, ani 
cienia podejrzenit o całych tych ohydnych denuncja
cjach; to też w sprawozdaniu sądowem słusznie wyra
żono, że ajenci rosyjscy mogą tylko w  bujnej w yobra
źni. dziennikarstw a p  dskieyo się znaj do w ic, a to do 
u żyw ania  ich ja k o  straszyd ło  przeciw  radzie pan -  
8 tw a , d o  w y w a r c i a  tam  im presji d l a  swych p la n ó w .
Dziś ucichły te doniesienia; gdyż po przegranej w ra
dzie państwa, znaczyłyby oae tyle, co musztarda po 
obiedzie; ale za to in ego straszka przedstawił ą 
niemcom, a tern jest „gorączkowe zbrojenie się Ro
sji”; lecz kto raz skłamie, ten trudno wiarę odzy
ska,— zresztą strachy, idą zwykle— na lachy....

Prawie wszyscy redaklórowie pism ruskich są już 
osądzeni za jedno i to samo pr estępstwo (podbu
rzanie przeciw narodowości polskiej) i tak osądzono 

■ redaktora Słowa  na 4  miesięce; P yśm a  do hrom ady  
na 2 ‘/ , miesiąca, R u si (dla odegrania komedji) na 
miesiąc, a H olosa narodnoho  na dni 15 i oprócz te
go każd go z nich na 6tosowne grzywny; wszyscy za- 

1 meldowali rekur.a i prawdopodobnie zostaną niektó
rzy z nich uwolnieni.

Napoleon III którego p lonja ubóstwiała jako je* 
dynego zbawcę P iski, doczekał się wreszcie tego, że 

sta samo. polonja, która mu tyle krztuszącego kadzidła 
i puszczała,— zwie go dziś podstępnym, absolutnymi 
j przewrotnym, wstecznym i t . p.  D ziennik lw owski p®' 
i święcając Napoleonowi III artykuł, przytacza za naj- 
j nowszy dowód przewrotności Napoleona; rokowania 
! b. r. Beusta w Paryżu, które się tam toczyły *
’ sprawie wschodniej co do wspólnego postępowania 
j Austrji z Francją; gdyż w tej samej chwili wystoso

wał francuzki gabinet wspólną z Rosją notę do Tur
cji, odmawiając jej na przyszłość gwarancji i wszel' 
kiej moralnej pomocy. Taka dwulicowość francus
kiego gabinetu, powiada tedy D zień , lwowski jest bez 
granic; umawiać się z Austrją przeciw Rosji za Tuf'

| cją, i z Rosją przeciw Turcji; nareszcie konkluduj®
I D zien n ik , że takie same a nie inne przekonanie o P°'
’ lityce Napoleona III, wywieźć m ógł z Paryża ks. umr' 
j szalek Sapieha. Niepotrzeba tu żadnych fantazij, 
j dnych pałaców na lodzie i złudnych nadziei, które o- 
| statecznie zwodzą; lecz jedynie szczerego i otwarteg0 
j pojednania się z temi, którzy jak u nas mówiono, 
i niby naszemi nieprzyjaciółmi, a przekonamy się, ^
I pierwszy uścisk, będzie uściskiem zapomnienia prz®' 

szłości i pogodzenia się na przyszłość; dla tego z przy' 
jemnością witamy zapowiedziany na nowy rok w P®' 
tersburgu pojawić się mający dziennik „Nowy Czas 
pod redakcją p. Kirkora, który położył sobie za za
danie pogodzenie to przeprowadzić do skutku, i ty® 
więcej pokładamy w tern nadzieję, o ile że znany t?” 
refercio króla Jana-nie IH -go (Kostecki) na besedzi®
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czeskiej oświadczył że kiedy w Petersburgu ten | *  Przyjechali do Warszawy: jenerał-adjutant J. C. * Dnia 9 (21) b. m. i r. chorych w 8-u cywilnych m pi-
dziennik wychodzić bedzie to już przez to samo na Mości Paż/fu7, z Petrokowa; jenerał-major Zejdler, talach: przybyło 70, wyzdrowiało 33, umarło 6, po- 

* wycnoazic Dguzie, 1 0  juz i _  /TJ  ̂ z Grodna;—wyjechali: jenerał-adjutant J. C. M. ksią- ; zostało 1863 (mężczyzn 843 , kobiet 1020) z nich w
ż§ B aria tyński, i kamerjunkier dworu J. C. M. ksią,- szpitalu starozakóimych mężczyzn 109 kobiet"i87 
żę M uruza, do Petersburga. ,  w  . . ’

v i » i * • i «iniu 9 (21) bież. mieś. i roku zU o  sifi
* W dnia wczorajszym przyjechało Koleją zel. w»rsz.- ch^escjan: płci męskiej 3 żeń^ i™ ’ 9 

wied. 1 wais&r.-hvdff. osób 444. wviaehafo osób 416: — < ___ t_-. * ■* Ł 2, $tarO* ~>kV7I
kolej, 
chałc

Polakach żadnego wpływu wywierać nie może. (Ko 
zumie na takich jakim jest terefercio). M.

P  R Z E  W  O D N IK  W  A R S  Z A  W S  KI.

W a r s a a w a .  

d n i a  i O  < 2 2 )  L i s t o p a d a .

K a ł e n d a r  z.
W sobotę, 23 listopada, — św. Klemensa pap.

Słońce wseti. o godz. 7 rain. 36; sacb. o godz 3 min. 57.
W niedzielę, 24 listopada, — św. Jana od Krzyża 

*7zn.— Sionce wsch. o godz. 7 min. 3 / ;  zach. o godz. 3 
min. 56

S t a n  p o g o d y .
^ziś z rana — ITS, K. o £0<az. 2 łi!«n. J«> goti. » >>'> poi

j. Wczoraj,
"arpmetr w milimetrach 
termouietr'lleaum . 
&t»n nieba , . .

740,9 
— 1»1 
pochmurny

747 9 
-f- 5°2 

pochmurny

Największe zimno — 8 5. R. Największe zimno — 0 8 F. 

Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 2.

W i d o w i s k  a.
;VjKLKI T E A T R . — D ziś, \v piątek, na żądanie balet 

*  5-u aktach. Hrabina d’Egmont. —  Osoby: H rabina 
U Rgm0nt—panna Stefańska ; H rabia d’Egmont jej mąż 
~~p. Popiel; Gabrjel, uczeń rzeźbiarza—p. Rządca-, Ze- 
hryna szwaczka — panna Piotrowska-, Duberval,\nauczy- 
®łel tańca— p. Puchalski-, Gross rzeźbiarz — p. Adler-, 
■Książę de Richelieu, ojciec hrabiny —  p. Kwiatkowski-, 
Książę de Bussy—p. Owerło; M argrabia de Tavennes — 
it- Przedpełski-, T oucou t—panna Lambelet, Dubois — 
pani Lesiewska, Pom padour —  panna Fabjańska, — 
(wszystkie 3, przyjaciółki hrabiny); Justyna pokojówka 
hrabiny— pani Rzewuska- Pipo chłopiec—p. Chronow 
sk i.— tańce. Osoby tańcujące: panie: Stefańska, Ko
walska, Przedpełska, H . Popiel, E jfle r , Buczyńska, 
Tyszczynko, Rycerkiewicz, T. Ostrowska, Zaremba, 
Kluger, Rzeszotarska, Fabjańska, Lambelet, Charja- 
now, Kryger, L e s ie w s k a .-pp. Rządca, Popiel,Kwiat
kowski. Owerło, Przedpełski, Puchalski i corps de 
i^ilet;— drugie przedstawienio Wodotrysków zwanych 
^alospiiitechromokrene, przez pp. R ekien  i L . Feltće.—• 
1) Gra św iatła i wody z 8 mią zmianami; 2) Prometeusz 
’ Nimfy — 3) Najady w grocie kryształowej pod deszczem

yiantowym— (obrazy z żywych osób); 4) Wodotrysk
rozmaitych kolorach. — (Zacznie się o godz. wpół do 

k ej). — Jutro , w sobotę, opera w 3-ch aktach, Otello, 
Przez artystów włoskich; abonament N. 4 lit. B .— M czo- 
^aj> w czwartek, dawano operę Otello, przez artystów 
"d oskich, było osób I ł 00.

TEA TR  ROZM AITOŚCI. -  D ziś, w7 piątek, kome- 
dja 1-szy raz,w- 1-m akcie, On bidzie moim. Osoby: 
MąckĘ obywatel ziemski — p. Ostrowski; Irena jego 
C órka-pan i Bakałowicz; Paulinar-jego synowicą —p an - 
ha M arja  Łapińska;  Juljan młody inżynier— p. T a 
tarkiewicz; — obrazek w 1-m akcie, PfZed SHi&driI)ieni — 
Osoby: Am elba— panna Kwiatkowska-, F ranio— p. Szy
manowski',— krotochwila w 1-m akaie, kapclUSZ zegiłl- 
m istrza.— Osoby: Gonzales— p . liasecki', Stefsnja je 
go żona— panna Oilska; Rodryg fronzales — P' '
fiński', Amedeusz służący Gonzalesa— p. Damse; H en
ryka, pokojówka Stefanji —  panna M icinska; Zegai-- 
thistrz— p. Dobrowolski; Odźwierny —p. Dąbrowski. 
Litro, w sobotę, koraedje Oil bgdzic IROiffl i £ ło te  iUIIO-

W YSTAW A TOW ARZYSTW A ZA CH ĘTY  SZTUK 
p i ę k n y c h  (w hotelu europejskim). — Codziennie, od 
godzjny 10 z rana do wieczora.— Cena wejścia kop. 15; 
^  niedziele zaś i święta kop. 5.

 ̂ W Y STAW A  OBRAZÓW  i STAROŻYTNOŚCI p. 
Sulatyckiego (na P odw alu  w dom u DyzmaAskich). 
Codziennie, od godziny 10 rano do 4 po południu. — 
Cena w ejścia kop. 10.

M EN A ŻERJA  P. H EID EN R EIC H A . — Pojutrze, 
*0 niedzielę, otw artą zostanie na Nalewkach, w osobno 
Da *en cel ogrzanej budzie.

NA PLA CU  N A LEW EK . — Codziennie PA N O R A 
MY Mikroskopów.
. TEA TR  M A ŁP i PSÓW  TRESOW A NY C H. — D zit

2; starozakonnych; zensaiej 4, żeńskiej
razem 15.

cs
o s ó b  1217, w t e j  liczbie s zagranicy 100, wyjechało j 

1300, w tej liczbie za granicę 102.
* L isty  niewłaściwie do skrzynek pocztowych włc- J 

zone, w d. 9 (21) b. m. i r., poaadrcsem , a mianowicie: 1 
z używanemi markami: Jaw orska Teofila w Kielcach, ;
Nowacka w Kutóie, Modelski w Kole, LesiAska w Kło- j 
mnicacb, W artman w Szczekocinach, Dobrowolski w '
Moszczance, Dwald w Płocku, Stahl w B iały,— listów —:--------
miejskich sztuk 4, wyjętych ze skrzynek pocztowych, ja- żyto0.10*. ' '  
ko na koszt, doręczone nie będą, — oraz 22 sztuk listów Jęczmień
na koszt dla wyekspediowania wewnątrz kraju, jako z Owiet..........
nienaklejonemi markami znajdują się w kancelarji pocz- j ^fcch^polny 
tam tu do odebrania.

Oeay targowe.
dnia 9  (22) listopada 1867  roku.

RODZAJ PRODUKTÓW Czetwert
rsr. kop.

Korzec od — do 
ruble gr. i Rop ej kl

1 6 68 9 _ 10
11 28 6 90 7
8 16 4 80 5
4 80 2 80 3-- -- -- -- _
3 84 2 25 2

Buletyn choleryczny 
w Królestwie Polskiem.

Kartofle
Pud siana od kop. 55 -  60. Pud słomy od kop. 25 -  30. 

Dowozy. Pszenicy 343; Żyta 171; Jęczmienia 69;
Owsa 115 czetwerti.
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Gubernja Lubelska-
P o w ia t J a n o w s k i .

w Kraśniku. . ■ 3 ---- — --- 3
P o w ia t  C h e łm s k i .

W Wojsławicach . 7 — --- --- 7
w Rejowcu. • • • 

Guberąja Warszawska.
P o w ia t  W a r s z a w s k i .

8 ---- --- - --- 8

w 9-iu gminach 3 --- — — 7
P o w ia t  W ło c ła w s k i .

wWłocławsku. . 5 r. . __ 5
w 5-iu gminach. . 7 _ _ _ 7
w Brześciu. . . . 1 _ _ _ 1
w Kowalu 2 __ - . —— 2

P o w ia t  (7 ó in o k a lw a r y js k i
w 5-iu gminach 4 -- -- __ 4

P o w i a t  G ró je c k i.
w Mogielnicy . 6 -- -- ___ 6
w 3-ch gminach 3 --- -- _ 3

P o w ia t  K u tn o w s k i .
w Kutnie 3 , _ _ _ 3

P o w ia t  Ł o w ic k i .
W Łowiczu . . . . 10 _ _ 10
w Bielawie. . . . 1 _ _ 1
w 3-Ch gminach . 3 -- _ 3

l-o w ia t ł ia d ie je w s k i .
w Raciążku . 6 _ _ 6
w Ciechocinku . 1 _ _ 1
w 3-ch gminach . 33 A- _ 33

i 'o w ia t  M iń s k i .
w Kałuszynie . 

Gubernja Petrokowska.
1 — — —

i.
P o w ia t Ł o d z i ń s k i .

w Łodzi. 15 15 _ _
w Zgierzu . . 55 33 22 _

P o w ia t  B r e z iń s k i ,
w Tomaszowie 4 _ _ 4
w Głównie . . . . 6 6 _
w 6 iu gminach
P o w ia t  P e tr o k o w s k i,

2 — 2 — — _

w Petrokowie . 13 3 5 5
Gubernja Radomska.
P o w ia t S a n d o m ie r s k i .
w Osieku . 1 1 _ _
w 10-iu gminach . 4 18 10 12 —

P o w ia t  R a d ą m s k i .
w m. Radomiu. 14 11 15 3 7

; w Jedlińsku .
P o w ia t O p a to w s k i.

1 1 — —

w Rakowie. . 9 U '  8 7 5
w Ostrowcu 3 2 l _
w 15-tu gminach 2 2 — —
P o w ia t O p o c z y ń s k i.

w Opocznie. . . _ 5 1 4 —
i w Przysusze . 13 21 1 4 2
| w Skrzynnie . . . 2 — — 2
i w 6-iu gminach 8 _ 4 2 2
? Gubernja Siedlecka.
j P o w ia t G a r w o l iń s k i .
| w Garwolinie . . . 12 __ — — 12
| w 3-ch gminach . 3 _ — — 3
( P o w ia t  Ł u k o w s k i .
1 w Łukowie. . . . 11 _ — — 11
! P o w ia t l io n s ta n ty n o w s k i .
i w 1-ej gminie . . . 1 — — — 1

P o w ia t  W łp d a w s k i .
w Ostrowie. . . . 9 r . — — — 9

Razem.
i . „

224 | « 7 I ‘0‘ 60 197

K U R S QJ £Jh TłY - 7 A.RSZA W SX IBJ, 
dnia l o  (23) L istopada 1 8 8 7  r

atONBTY.

rc i- lr - jp o ria łj R o s y jjk i t i .....................
Dnkatj Holsndorskic nowa >ysilit* .
F ryd ryehsdo ry  P r o ś b ie .   .................
P r  na ki K uran t sa 100 ta l  ___

P A P i a ^ t .
(ba* w.vjtaiAi kupoLu;

'Lb'uvi okArbu aa rs. 106........  ..................... ..................
S kftrba K ról. PoJ. *.% ic ó l.

ODiiffaoja Cząstk. s r. 1885 - c sip. <00 z* n u u k ś  *. 
o e n y iik a ty  B anku  a a  O bHz. Czą&t. lii,  A po a>p.■ OO oa eŁ tukę.............     '
vzil. fi po alp. ?00 sa sątuke * kupow .-ai .

«» k u ponu , 
u ia ty  ł&Mtftwuo III-go  (ik ro :i 
L isty

Żądano | P łacono

1-ej

8 pożyc*ka roaayj. S tig litsa  s  r. IH&5 w-r, tz  100 
B ilety  B anku  Uos. Roa. z r. I860, % a rs. 100
M etaliki L ntow o za rs . ICO. ......... . . . . . . .

„ S ierpniow e rj. 100...................
łioayjnk&.pQSyc«. prexx. * 1366 ir.. 100

» m „ 1866 ... 100.' ' .......... ..
A kcje G b w n e ^ o ’ Towftraystw  ft liosyjuMcgrc V I

la»u^eh ro. 136................ ........................  ............. ......
O bligacje Cttówa. Tow. t , , . .  S ić g  a tó .’o o n » a k  iś t- i

sa T3.- 1 0 0 ...................................... ............
A kcja D rogi Żel. W ar.-W ied . aa sztukę 
O bligacje I>rogl Żol. W ara*.-W ied. po fra'nk. .i00 *a

sttuliic;............ .................................................................
Akcjo Drogi Żel W ar&x.-Bydgoskioj Va rV.*ió ó ! ! ’ *
A kcje Ż eg lug i. P arów . K ra j. rei, 300............ ............
A kcje Drogi Żel. W arsH .-Tereapolskiej sa  rsr-. 100 
A kcje Drogi >2oI. fab. Łodskiej rs.  100...............

] B e r l i a ...........

'*? reda w.... 
Gdaiftfe: . . . . .
H am burg . „ ..

Rsryi. . , . .  
łf ie d e ń  ., 
Betwrsbur.

..,..0 0 0  B. Mk.
. • . .  1 3Pt. 3ś.
. . . .  300 F rank .
. .  . .150 I Ł  W . A. 
. .  . . hóc Rsr.

A Uł.k.
% ni 
S :n 
li m. 
8 ija.
1 m.2 m 
i  ra. 
k. t 
l m 
k . t.

— - 5 94— 3 70
_ — . — —

71 50
} ’* --- __ —

101 —
— 50 50

*-• . —.. S3 25
rry. —- 2% 75
77 67 77 33
67 33 67
.56 42 58 10
53 _

7D -w
— —- _

77 50 _
99 83 __ _ _
99 33 __ _

U6 50 _
119 ~~ 108 76

MO 50 - -

70 — - —
-L , __
52 50 51 75
80 60 to
79 — *—

106 405 901 5 90 1C5 37 ‘
*■* —• _

•- _ _

7 27% 7 2685
85 80 88 65
- — IT
— — _

1 — —

WartOflć kuponu b ie i. od L»lstótw i'aBtawr.y> h . . . ,  
oS L istów  L ikw idacy jnych .

ł k. «tVa 
f k- 91%

K URSA  TBLJSQRA FIG ZN B 
A j  i r t c e t  R u d o l f a  O k r ą t

s Berlina, d, 9 (21) lAstopada 182 7  rei:-

Z
6-ta  F o iyoęka Roayjsk.
O bligacje S karbow e 4®/s ,.  .
L isty  Z astaw ne 4 % . . . ,   ...............
B ilety  B anku  R o sy jsk ie g o ..........
W eksle na W a rsza w ę .....................

„ P ete rsb u rg  3 -tygodn .
s nnuuęcdny

„ L endyn
„ P aryż i  „
„ H am burg  ‘i  „

W iedeń ś
A k c je  R o sy jsk ie ..............................
K olej T o respo lska............................
dto W arsr.&47oko-W iedeńska .

L isty  L ik w id acy jn e .. ........
Nowa pożyczka prem jow a 1-eni 

» jj » 54-ota.
dto na ta rg u .................................
d w  d o s ta w a   ............

W ogóle w całem Krójestwie z wyjątkiem Warszawy i wojsk,
od okazania się cholery, to jest od 9 (21) Kwietnia r. b. 

■ chorowało 17,083, wyzdrowiało 9,282, a umarło 7,604.
za-

Z W IE D K U .
W eksle a a  L o n d y n ..................................

H am b u rg ...................
„ P a r y ż . . : ....................

Pożyczka N aro d o w a.    ...................
5% M etalik i ....................................
A kcje B anku K re d y to w e g o  .

Z P A R Y Ż A .
R en ta  3ł/6............... ............
R  ?Hta W łoska .............
Akoje K redy tu  U u c h W e g ó ”

żądają j plaeą

00
62 '/,
57
84 V, 
81 '/,
•?% 91 /,

; 93 7. 81'/, 
15C'/, 

83
’ 67.
70

47'/,
10"/.O"/,
74>/,

3%  Papiery  (Consola)
Z LO N D Y N L

122 20 
90
48 6 ■ 
66 70 
57 80 

181 70

68 40 
45 70 

145
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OBWIESZCZENIA SADOWE I ADMINISTRACYJNE.
OBW IESZCZENIA SPA D K O W E .

N ' II- 6942. Rejent Kancelarji Ziemiańskiej 
Crubemji Warszawskiej,

Po zmarłych: 1. Augustynie Grabowskim, 
w łaścicielu csady wieczysto czynszowej w 
dobrach Rybno Okręgu Gostyńskim  położo
nej, w dziale III  pod Nr. 22 rzeczonych dóbr 
objawionej; 2  Janie Rojewskim, włąścicielu, 
dóbr Czerników z Okręgu Łęczyckiego; 3. 
M arjanie Piaseckim , w ierzycielu sumy rsr. 
ó,250, pochodzącej z sumy r s r  7.500 ubez
pieczonej na nieruchom ości N r 546 w W a r
szawie; 4. K lem entyeie Szym ańskiej, wie- 
rzycielce sumy rs . 3,000 z przywiązanem i 
rygoram i do niej, ubezpieczonej na  nierucho- 
EDści Nr. 1,549 L it. K. w W arszaw ie; 5 Me- 
lan ji z Kwiatkowskich Hónigm an, wierzy- 
cia lce  sumy rs 2,100. ubezpieczonej na n ie
ruchom ości Nr. 2,570 w W arszaw ie; 6. M arji 
vel M arjannie B ibiannie AVambach, w łaści
cielce niorucnom ości N r. 1577 w W arszawie; 
7. Józefie z B ednarczyków  Schilling, wierzy- 
cie lce  sumy rs. 1,950 na praw ie wieczystej 
dzierżaw y kolonji A leksandrja  w dz ia le  III  
pod  N r. 7 dóbr B iało łęka  z Okręgu W arsz a 
wskiego zapisanym, ubezpieczonej, toczą się 
postępow ania spadkowe, do ukończenia k tó 
rych, wyznacza się term in  w kancelarji hy- 
po tecznej G uberoji W arszaw skiej w W arsza
wie na  dzień 14 (26) Lutego 1868 r.

A leksander Dziewulski.

do uregulowania którego term in na dzień 13 
(25) Maja* 1868 r. wyznaczam pod prekluzją. 

Chełm d. 31 P aźJ. (12 L is t)  1867 r.
Dobkiewicz. •

N. D. 692 ) Rejent Kancelayi Ziemiańskiej 
w Kaliszu.

Po śmierci:
1. Wacława Łuszczewskiego, co do sum yrs. 

13,050 z procentem na dobrach Medlibogowi- 
ce z Okręgu Konińskiego w dziale IV. pod Nr. 
-5 wykazu zabezpieczonej.

2. Franciszka Morawickiego co do rs. 9C0, 
pod Nr. 8  w dziale IV. na dobrazh B iestrzy- 
ków D. z Okręgu Radomskiego zahypateko- 
wanych.

3. Adolfa Kokeiego co do własności dóbr 
WilezkowA z Okręgu W artskiego.

4. Antoniego Jankowskiego, eo do sum: a. 
rs. 6,750 pod Nr. 37 na dobrach P iekary  z 
Okręgu W artskiego i warunku w dziale III, 
pod Nr. 21 zapisanego; b. Rs. 750 pod Nr. 195 
i 22 na dobrach Rychłocice z O kręgu W ieluń
skiego; c. Rs. 3,2©7 kop. 85y2pod Nr. 40 i d. 
Rs. 3,287 kop. 8 5 1/.2 pod Nr. 41 na dobrach 
Walichnowy z Okręgu Wioluńskiego i prawa 
dzierżawy pod Nr. 14 działu III  stojącego; e. 
Ra. 3,« 00 pod Nr 20 na dobrach Nowa wieś 
* Okręgu Szadkowskiego; f .  Rs 705 pod N. 
266 i y . Rs. 45 pod Nr 28 na dobrach Ga- 
szyn A. z Okręgu Wieluńskiego; h. Rs. 3,000 
pod Nr. 27 na dobrach Wola. Pszczolecka z 
Okręgu Szadkowskiego, wszystkich w dziale 
IV zabezpiecsonych.

5. Tadeusza Kołaczkowskiego co do sumy 
1,209 k. 6 6  pod Nr. 36 i wierzytelności,

jaka po wykreśleniu sum z pod Nr. 196, 27, 
i i 34 należną się okaże, wszystkich w dz a- 
© IV wykazu dóbr Kierzyn z Okręgu Często- 

c lowskiego umieszczanych, tudzież co do 
prawa odbioru wynagrodzenia likwidacyjnego
zapijane ^  P°d N r* 1 5  Ŵ kazu dóbr
dzierżawy”’ ^  ? ° / ° ,P rawa dwunasto-letniej 
dóbr Miedźno “ o° U’ 9°d Nr* 9  w>'k »zu 
stojącego i Antoni'll®'* M 9 z « 8 t o c h o ' , ' 3 k i e ? 0  
współwłasności snmv v aJ0rowlcza c 0  do 
działu IV, wykazu fo li^ku 'w ° °  P°d K r‘ 1 7  • 
gu Szadkowskiego zapisanei 18rzohy z O krę- 
apadki. do regulacji których 
U  (23) Maja 1868 r . p ^ e d  8oba w“K? j Zi6ń
wyznaczam. - w A abszu

Kalisz d. 30 Paźd. ( 1 1  Listop) 1S67 r 
Zenon fcopuskj.

N. D . 6910- Pisarz Sądu Foko/u w Chełmie. '  

Po śmierci i las k i a i Małki małżonków Rajs- 
feld, wapń.właścicieli nieruchomości w m ie
śc ie ’ Chełmie przy ulicy Lubelskiej pod Nr. 
policyjnym  23 położonej, otworzył gig spadek,

' (N. P . 6943). Rejent Kancelarji Ziemiańskiej 
Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Po zm arłych: 1. Ignacym  F e liksie  D o
brzyńskim , współwierzycielu sumy rs. 6,750, 
a  większej sumy rsr . 9,000 pochodzącej, u- 
bezpieczonej na nieruchom ości N r 823 w 
W arszaw ie. 2. Felik sie  Jabłonow skim , wie
rzycielu sumy rsr. 3,000, na  nieruchom ości 
N r  1062 w W arszaw ie lokowanej 3. Iz ra e 
lu  Izaaku  Pechkran tz, w spółw łaścicielu n ie 
ruchomości Nr. 1010 w W arszaw ie 4. E m i- 
lji z domu W ilkie po F ryderyku  Dangeł 
wdowie, w ierzycielce sum: rsr. 900, rs. 1,500 
i  rsr. 600, na  nieruchom ości Nr. 2480 w W a r
szaw ie, tudzież rsr. 1,500, n a  nieruchom ości 
N r. 1036 lit.A , również w W arszaw ie hypo- 
tekowąnych. T oczą się  postępow ania sp ad 
kowe, do ukończenia k tórych, wyznacza się 
term in  w K ancelarji H ypotecznej G ubernji
"Warszawskiej w W .rsa a w io , ntt dzień  2*2
M aja (3 Czerwca) 1868 r.

A leksander Dziewulski.

L I C Y T A C J E
l SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

N. D. 6903. ILw uK oe 1 yoep n a co e  
llpuHsiehie.

I CiiMb oóbH B4iiem , mto 30H onópn (12  Ą e-  
) na&pH) cero 1*049 , ub 12 Macoub y rp a , Bb 
i npncyTCBin łyóepiicKarcf ripaBdenifl, 6y- 
[ 4)*Tb npooauo/tiiThCH r.iacHhie T opm  na no- 
; cranny waTepia/ia ą m i 3aroToti4eHiii 11:10 o- 
i Haro ofleiK ibi n óT>4hH 4  01 apecT -inoB b  co- 

4ep * a u tiix cn  nn IIioitK oti TiopbM-B, u h -  
MeHHo:

C/Eparo cyKiia 713 apiuim . 483 Bepui. 
MepHaro cyKHa 12 apm ., 10,40 uepm. 
f )4 T,H in  206 inryKb.
IłcMoTHa 4i,n>inaro 1,622 a pili. 12,98 uep. 
h nauecHaro 4,004 apui. 1,15 uepin. 
u naK.iiinaro 1,303 apni. 4 ,50  neprn.
7'oprn HauayTCH cn  lyBiihi: 3 ,535  pyó. 24 */2 

K o u . ( i n  m i n u s )  3 a  nee ko4hm30Tbo h.m*bk>- 
m aro nocTaiiHTbca Marepia/ia.

/Kenaiomie ToproBaTi.cH UMUtom npii- 
6blTb Kn Bt.iujeo3na'ienHOMy Bpe.MeHll nn Fy- 
6epHCKoe łlpau  eHie 11 npe4eTaBHTb npe- 
4 BapmeyihHbiń aa.iorn un KonHuecrBU 359 p.
B n  H a a n M H b i x b  4 e i i h r a x b ,  h.ih  ó u . i e i a z n  
6 a H K O B n  u  n p u i u m  K p e 4 H T H i , i i b  y c T a H O -  
u . i e a i f i  3 a K o u o . M n  k t .  n p H H H T i i o  n n  j a a o r n  
4 o 3 B 0 / t e H H b i z n ,  K o T o p i J H  H e y 4 e p i n a i m i H M C H  
11 pn T o p r a i n  ó y 4 e m  H e . u e 4 i e H H o  n o  o k o s-  
H a n i n o H - n n  u o s u p a u t e u n .

O n o4 poÓHbixn y c /io u ia in , /nipa uaw-Bpe- 
naiom ia ToprouarbcH M oryrn ysHm n e * e -  
4Henuo kb BoeHwoTIo/inueftcKOMn 0r4*B ,ie- 
hui cn  9 'lacoun y rpa 40  3 'lacoitn no no.iy- 
41111, KpoM*t uocKp c n u in ,  npa34HHHHum h 
T aóe.ibui.un 4 tień.

T. rł/ioLiKn, HnHÓpn 3 4 HH 1867 104a.
C ounruiiK n, HcbKemiun.

N . D. 6901 n .w ifK u c  ryOepMCKot
lip auA tH it.

O w naBdnem , aro  27 HoHÓpn (9 /J(eKaóptO 
1867 r. Bn npncyTCTBin cero IlpumeHiti óy- 
4 y m  npon3B04HTbca H yóam itiue T opm  na 
oi'4 a*iy Bn apeH4 iioe co4 epHtanie co 41111 ny- 
6aoHiibixn Toproon no 19 Iiouu (1 I104H) 

j 1870 r. iiponm iapiom ibizn  4 0 x0 .101,'!, un a s - 
j peniifizn: yipBa.ibi, Xm*B46bo, Pejióono, l’ap- 
| BO/teBo, 4epBHHhcKn, Bo4HHn, BoryuiHHn, 
i KewóyioBHue u  Ko.mtiin BoryuiHHn, anoiio- 
! min C e.ieitn o m  ymeHiuieBKoń im no.ioBH- 
: h*b ro4 HiHołi iM arbi, m ien no o rn  cyMMi.i 
i 431 p. c.
\ BcHKih )iie4aioiuiń npH ciyniiTb Kn ny- 
( ó^MUHbiMn Topravn: He /m iueniibiii npaBn 
j Ha n podaaiy  riiiT>*ii, coraacno Bbicosałnue  

y rnepHi4 enHoMy J c ia iiy  o nHTefiHOMn c&opn
i c t .  284 u 285 404jKeHn npe4 c raiiHTb npe4 -

BapHTe.iniibiń 3a.i m  108 p. e.
0 5 n  y c / i o B i m n  l o p r o B n  h o i k h o  y 3 H a T i , B n  

TyóepHCKOMn I]paB/ie>dn nn OranaeHiii l’o- 
cy4apcTBeiiH biin UMiimesTKn 110 1 4 *Eaonpo- 
H 3 B 0 4 C T I i y .

Kn ce.vy npueoBoKyn/iHeTCH, mto un c.iy* 
Man HUKU 0411:110 an ita nn TopraiHb, ra n o -  
libie nn c4yM.i*B BU i0 4 nf.ro 4411 uainiu npe- 
4 /ioaieHia, óy4 y m  3a Hii»in yniepiKAeHbi na 
ociioiiaiiiii pacnopajKeniil ó. HpaniiTe/ib- 
CTBeHHOM KosiHciii <ł>HHałicoBn o rn  26 Iiohh 
(8 Ihmh) 1852 r. 3a N . 44213/17967.

T. I ł/io u iin , Honópa 2  4 HH 1867 ro4 a. 
A cecopn 0 T4*J>4eHiH, ( . . . . . . ) .

N. D. 6623. K/i.ieipcae l'y6epncK oe  
I n p u n .ie n ie .

Ciiwn oon n B /in em , mto h,i Boce»iHa4 pa- 
1 Toe /leKaópH 1867 104a Bn 12-rn Macoun y- 
j rp a , HaaHaueHo npoii;iB04cTBO raacHhixn 
; nyó iHMiiuxn ropronn nn npncyTCTBin cero  
i ripaU/ieHiti, H a  oT4aMy im 12-4 n r iiee  apeii- 
j 4 iioe co4 epiuaHie cn  20 Maa (1 Iiohh) 1868 
i ro4 a M aiopanibixn HMUHiii Meti4 poun u Iło- 
\ ToKn Bn CTonHiittKo.wn y * B 3 4 *n pacno/iow eii- 
| Hhixn, co bcbmh iipHiia44e;KHoeTHMH, cn  
i Koiixn HCMHC/ieno ro4 0 Baro MHHina 530 p.
: 29 Kon.
| yc.ioBiH Kn BTH.wn Toprawn M orym  óbirn 
j pa.iMbiiu.iHe.M 1,1 Bn 0T4*B4eHia Io c y 4 ap- 
j cTBeiiHbixn 14«ymecTBn KnaeitKaro TyóepH 
-j CKaro Dpan-ieHifi.
i JKeaaiomie yMacTBonarb nn r o p r a in , o6h- 
j 3aHm HBiiTbcH e n  Ha3HaMeHBbiń cpoKn 11 
i m*bcto cn  y3aKoHeiiHi»iMn 3a loraitti, paiiHH- 
j IOlltHMIlCH '/s MacTll HCMHC4eHH0ił cy.MMbl 
j 4 0 x04a.
i Knabithi, 21 Okth6 ph 1867 ro^a.

M. 4 . Acecopa, (............ ).
/(1>4oiipoHcito4Hre4b, PyTKOBCKin.

N. D. 6890. AuMKiiHCKot l  yOepHCKae 
1, . U pau.lenie.

Kaópa ‘c f r 4 cD^Ka1CTeKaIOli^aI °  19 (31) A&', CpOKa 3aK/lF04eUHUXI, KOHTpćiK-

TOIłT* Hćl a p 6 H 4 y  M O C T O B hlX T »  C & o p O B l >  CT» K a -  
3eHHMxi> TapM‘MiwxT> MocioBE Ha 4 oporaxT» 
I - r o  p a 3 p « 4 a  u b  H.>iT>niflxT> B e p a i o n i ą a  I l y / i -  
T y c K a r o  u 3 / i o r a p i H  M a i o B e i t L a r o
y ,B ł 4 a  n a  p ' E K ' B  H a p B i i ;  u 4 Bbipym k h  
i » n p e 4 h  4 0 x 0 4 a  ci> 0 3 H a q e n H b i x T >  m o c t o b I j ,  
y i o M m n H C K o e  I y ó e p H C K o e  I I p a i M e H i e ,  c o -  
T / i a c H o  n p e 4 4 o « e H i K >  d > i ! n a H C o i i a r o  Y n p a .  
U / i e f i i H  BT> I J a p C T U B  1 1 O/l  I ,  c  K O M 1» OTT> 2 5  
O k t h o p h  ( 6  H o n G p H )  c .  I .  3 a  N .  4 0 7 2 5  
o o T » H B / i H e n > ,  m t o  i r b  n p n c y T C T B i n  c e r o  l i p a -  
B / i e n i n  b t »  4 ( 1 6 )  4 e « b  4 e K a ó p H  c .  1 . b t >  1 2  
• i a c o B T *  y r p a ,  G y 4 y T ' b  , , P o m 8 i j o 4 h t i » c h  n y -  

T O j » T H  n o c p e 4 C T B o > i ' h  3aneMaraH- 
H h i o ó i » } H L i e H i i i ,  c o r / i a c i i o  i n » C T a ł i o B / i e H i K )

6 .  C o i m i a  y n p a B / i e i i i H  L ( a p c T H a  l * o / i h c K a r o  
o r n  1 6  ( 2 8 )  M a s  1 8 3 3  r o 4 a  o  n y ó  i  i i  *i u  n n .  
T o p r a x n ,  n a  o T 4 U H y  B n  * r p e x n - 4 * B T H T , e ,  c m h -  
r a H  c n  1 ( 1 3 i H t i u a p H  1 8 6 8  i o j a  n o  3 1  / ( e -  
K a ó p i i  (12 l l r t B i p i l )  .1870/71 r o 4 a ,  a p e n -  
4 H o e  C 0 4 e p » i a H i e  M o c T o i i b i x n  c ó o p o i m  c n  
B b i i u e  y n o M H i i y r b i x n  M o c r o B n  c n  r a w n ,  m t o  
e<:4 n  H b i u m u  l i n  a p e i w r o p n  u e  c o r y i a c H T b -  
c h  n p o 4 0 4 J K a T b  a p e H 4 f,i n o  1 ( 1 3 )  ł l r i B s p a  
1 8 6 i  r. n y i i / i a i n : b  a a  l 2  4 n e n  a p e H 4 H h i a  
4 ° x o 4 n  c o p a 3 M B p t i o  i i b i H B i i n i e i i  r o . t o B o f l  
n a a i n ,  t o  h o b h i h  a p e i i 4 a r o p n  0 ÓH 3 b i » a e T c H  
n p u T H T b  n n  a p e » 4 y  u n a  3 t h  12 4 H e n  n  
B H e c T H  a a  o i i b i e  4 u x o 4 n  u n  n o 4 4 e i « a i n e u  
K a 3 H a M e h c T U o  c o p a 3 M * S p u o  t o m  1 0 4 0 1 1 0 1 1  i i / i a -  
TB, K a K n  ó y 4 e m  n v i n  n p e 4 / i o a i e n o  n a  T o p -  
r a x n .  O ó n H B 4 « n i H  4 0 4 JK H b l  ó w x b  c o C T a B - i e -  
111,1 n o  H n m e c . i n . t y i o i n e u  <t>opM*B, H i l c a H H b i H  
H a  r e p ó o B o f i  30 - tm  K o n n e M i i a r o  4 0 C T O H H -  
T T B a  G y x i a r n ,  o m  c y x i . v i n  n p H  u M - n n i n  B e p m -  
o i i i ( a  1 , 7 0 4  p .  c .  a  H a  a p e H 4 y  m o c  T a  n p i l  4 e -  
p e u n n  3 , i 0 T a p i n  3 4 2  p .  c .

ŻKenaiomie yMacTBonarb Bn ynoM iuiyTbun  
T op ra in , 4 0 /iaiHbi 40  HCTeMeHin uhiiue 0311a- 
HeHHaro cpoKa npe4 cTaBHTb P./lo,MhiHHCKo- 
wy 1 yóepnaTopy aain-MaTaniioe oónHBHenie 
h . i h  npHcaarb TiiKoirie 110 noM in na i i j i h  
E r o  llpeB ocxo4 UTe4 bcTna.

U  i e 4 c r a i i / i H K ) m i H  i ó n H U . i e n i i i  4 0 1 * 111.1 
M p i o O l l t H T h  K n  O H h l M k  K U H T a  II l i i  II i y ó i p i l -  
C K . 1 0  11.111 O K p y i H H a r o  K a a H a M i f i c i u a  H a
B H e c e H H b i i i  3 a a o r n  p a u H i n o i i u ń c f l  * / , „  M a c r i i  
B b i i u e  o a H a M e u H O H  a p e i i 4 i i o ń  c y v i v u j .  k o t o -  
p h i n  110 y T u e p * 4 e H i n  r o p i o u n .  4 o . i * e H n  
o b i T b  n o n o H H e i i n  4 0  ' / 4 m u c t u  u G n i n i / i e H u o n  
H M n  n a  r o p r a x n  c y M > i u  u  n a  n o K p h i  r i e  11:1 -  

| 4 e p * e K n  n o n e c e i u i h i x n  a a  u y ó . i u K a i t i i o  T o p *  
j r o u n  l p i l 4 u a T l l  p y ó .  c e p .  O i K a a a u u i e M y c H  
i o m  r o p r o B i ,  3 c / i o r n  c e i i M H c n  * y 4 e r n  1 1 0 3 - 
1 B p o u t e H n .  3 a . i o r n  s t h  x p a i i i r n .  h  ó y , . \ y m  
i u n  4 e n o 3 H T H  K a u H U ,  4 0  l i c r e H i - n i u  a p e i i -  
! 4 u a r o  c p o K a .  l l i ( t e p * K i i  H a  o n y ó . n i K O B a H i e  

: r o p r o B n  o T i i e c e n w  ó y / i y r n  4 0  n p e 4 c r a u , i e n -  
; h o h  H a  3 i y  n i . i b  c y M M b i ,  n p n  n e 4 0 C T a T K * B  
i * e  T a K o ń ,  t o  .111 n o  a a  K o r o p w . M n  o c r a H y r c i i  

T i p r u ,  4 o o a u u m  n o r p e Ó H o e  K o n i i M e c r B r ,  a  
n n  u p o T H B i i o J i n  c . i y M a n  o c r a m n e e c H  i . T n u 3 - 
4 e | > * t - K n  n a  i i y ó . i M K a u i i o  T o p r o u n  k o h i i M ' - -  
c t b o  4 e n e r n  ó y 4 e r n  e m y  l i o a i i p a i n e H o .

- O ó n H B / i e n i H  i i i i c a H H i . i H  u e  110 < b o p v i n  n p M  
c e . M n  npn/ioHteHHon n / i n  3aK4K>HaioiniH n a -  
K i n  H H Ó y 4 b  y c . l o B i i b i H  0 0 H3 a T e . i i . c r n a ,  p a -  
BHO K n  K O T o f i b i M n  He C y 4 e T n  n p i o ó m e H a  
K B M T a H i / i H  H a  n p e 4 C T a ! M e H M b i f ]  u a T o r n ,  
C M U T a T b C . i  ó y . t y T n  u e  u a i K i i h i M u ,  T o m e  oon- 
H u a e H i H  i i p e a c r a B H e i n i b i i i  b o  i i p e v H  n a M a u -  

H i H x c H  y * e  r o p r o B n  n.iu m .  n p ó i H u i i o c i r ,  
17 C t .  b u uie upHBe4 eiiHuro llocTanoii/ieHiH 
C o B n r a  y  n p a B . i e n i H  i ( o p e r n a  I l o d b C K a r o  n a -  
n n c a H H f . i H  c n  r 1 0 4 M H C T K a .M i1 n  i i o i i p a u K a i H d  
* r o * e  i i p i i  i i i a i i h i  ó y .iy n , H e u a w i i h i M H .

t lo 4 poÓHi.iH Koii4 iiuiH M oiym  ói.iTb pa'3 - 
cmatpnbaem ni eii.e.uieB <i sa, HCKHioMeHieiin 
BocKpeciiwxn, npa34HHMHbixn 11 Taóe.ib- 
iiu x n  4 Hen un a4MtiHncTpaTtiBHOMn 0 1 *4 *6 - 
4eniti /loiHJKHHCKai o I  yóepcKaro PlpauneHin 
o rn  9 4 0  3 Mac. iionoHy4 Hii na kohbcptT. oón- 
Hu.ieuiH 3ane4aTanH0Mn cypryneMn 4 o.i*nbi 
fibirb uoMnuteHbi c.ioua: , , O Ó T  HB4 eHie u e  a- 
peH4 y MocToaaro cóopa cn Mocna npil 4 ep. 
.3,101 opili 114H tje |i;hóll H'K. '*

0 o p v a  o 6 n n B 4 e H i n .

B c m 4 CTBie oónHBHeiiiH yloMjKHiicKaro 
PyóepucKaro IIpaB4eniH o m  . . . npii/iaraa  
KBHTatmito N. Ka3HaMeiicTBa na npe4CTa- 
ii4enin . ii i Miioi0 3 a 4 o m  un K04HMecTB*B (npo- 
niici.io) u 30 p. Ha ii34ep*K ii nyÓ4HKauiH 
Toproun o6niiB4aie, m t o  oóH3yioch B3HTb śn  
opeH4 y m o c t o b o h  coopn cn  mocTa tipii a e- 
p e B im  N N. na 1868, 1869 u 1870 ro4 bi t . e. 
cn  1 (13) f l i u i a iH  1868 1*043 no 31 /jeKaópn  
( I -  flHUapH) 1870/71 ro4 a 3a ro4 ouyio e p en -  
4 HyK> cy.MMy (naiiHcaTb TaKoiiyio npoiiH - 
Cbioi H m t o  na yctoB ia  n p - in n c a m iM n  4 4 a 
ceil ap e ii4 bi Bno4H*B coraam aiocb.

E w e 4 H T o p m  3 a  m h o i o  l i e o c T a i i y T c n ,  t o  
n p e 4 C T a i i / i e i i H b i i i  3 a 4 o r n  c a . u n  n o . i y n y  11411 
we l i p o m y  B u c n a i b  o t i b i t i  n o  i i o m c E  H a  m o h  
CMern.

M t . c t o  necTOHHiiaro HlHTe4bcrua m in io  
B n  NN. mnciuia 41m 1867 ro4 a.

( ii0 4 nncb ( h m s  ii <i>aMii4 iH). ,
T .  AoMwa, H o n ó p H  4 4 HH 1867 ro4 a.

3a B im e-I yóeptiaTopa, CoóoitKiii.
3 a  C o B * E T H i l K a ,  4 ° ^ 3 H r o B C K i i l .

3 a  / ( n 4 ° npon3B04HTe4H, ł l H O B H M n .

N. D. 6746. Cyna.iKCKoe I'yOepHCtate 
Upun.ieHie.

O ó n H E a a e m  110 B ce o ó m eM y  cB n^nB iiO ; t t C  
B n  npucyTCTEiii cero lIpaKJieiiiir, HaMiiHaH c n  
11 M uconn  y r p a ,  10 (22) j j e i t a O p n  1 8 6 7  r o ja ,  
ó y s y m  n.j)Oii3 KO/|HTbCii H s y c r a b ie  r o p n i  'Ma 
OTflaMy n n  a p e H * H o e  c o j e p a .a H ie  c n  20 MaH 
(1 Iiohh) 1867 ro ;(a , n o  1 (13) Iioiih 1868 r o i a : 
K a3eH H a.r0 łO - ib i ia p i ta  /(eM O um aH a, CyBaJKCKa- 
r o  y t 3Aa, o m  c y i in b i  450 p .  c. 11a c j i i / iy io m u i '1* 
r4aBiibixn ycxoBiiixn.

a) Kawjbiii Han aiejaKiinuxn y-lacrB O B a T b  

B n  T o p r a x n  o ó a s a n n  npcjCTamiTb cp,njt.TeJi>- 
CTiio M iC T H aro  y t , 3s i i a r o  H a> iiu n ,iin i;a  o s a * u -  
TOMHOCTii cBoeft ii HcnpaBHOCTii un iiciiojmeBiB 
Ka3eiiHbixn noBUHHOCTefi.

6) Honbiii cnemmiiKn jo.iateHT. noBOJibCTO- 
BarbCH TaKiumflOxo^OMn cn 03naMeHtiaro <toJb- 
Bapita, itaKOd 110 pacMeraim ó y je m  ooKasaun 
aflmiHHCTpanieio 3 a BBejeBHOH Bn OHOMn.

b )  ConcnaTC.111 oÓHaaHbi i ip e ^ c ia im - rb  f.o  
naM aT ia  r o p r o B n  B n  a a j t o r n  ' / 4 MacTb cysm W  
o ó n a B n e H H o S  k t ,  T o p ra m n  a a  B i.iiueoanaM eH - 
H yio  c ra -m io ,  u a a  c u m .  jm p o , c iiH B u iee  011JW, 
o ó a a a i io  n e ite jjieH H O  n o c .rŁ  - ro p ro B n  s o iio J -  
HHTb 3a j r o r n  3 T o m  jjo  p a s M lip a  ro jH 'iH arO ' 
u j ia T c w a  apeH R H oh  cyHM bi 11 n o ja T e i l .

r) 3a  BBejeHie apeH^Haro co^epzsaTezH b o  
Bjiajniiie HMnHieBn uoc.ik cpoza 20 Ma 11 (1 
Iiohh) c. r. HireaKoii upeTeHaiii Kn ua3 H*Ł 0H*n 
iipocTHpaTb Be pnpaBl*..

A) HiiKab-ia ycxoBia Biionn npejniiBXHewU* 
coHcicaTejiHiiii npiiHHTbi ue Oy^ym . a noToay 
BcimiS Htexaiomiil ToproBainca 0 6 113a n n  np«*
HHTb OÓntiH ap e ilJH U H  KOHJHItill, UOjpOÓHOCTIl 
K O *ropbixn  ó y j y m  npoM TeH bi no n a 'ia - r i i i  Top- 
TOBn.

r. CyBajutii, Okthóph 26 (HoHÓpit 7) 1867 r.
B n u e  PyóepHaTopn, l(epe n u c B n .  

ynpaBxmomifi O TjixcHieim , 
A cecopn , I’paOoBCKitt.

BankowychN- D. 6858. Zarząd Zakla  !<y< 
na Solou.

Podaje do publicznej w iadom ości, że w d. 
15 (2 7 ) L istopada r. b 0 godziuie 11 z rans, 
odbędzie się  w posesji bankowej r. 2375 
lit .B  przy u licy  D zielnej położonej, g łośoa  
in plus licytacja, na sprzedaż k otła  z blachy 
żelaznej w kilku częściach , tam że znajdują
cego się , oraz blachy żelaznej starej dacho
wej.

Szacunek do licytacji in plus, oznaczony  
jest:

B lachy żelaznej z kotła , rsr '50
B lachy żelaznej dachowej, rsr. 10.
P rzystępujący do licytacji, winni będą z ło 

żyć wadjum w sum ie rsr. 15, które niem rzy- 
mującj m się  przy kupnie, natychm iast zw ró
cone zostaną.

O trzym ujący s ię  przy kupnie,, ca łkow itą  
u ajw /żej. postąpioną kw otę winien będzie 
w nieść natychm iast, b la ih y  zaś ko tłow ą  i da
chow ą, zabrać w ciągu  dwóch tygodni liczą a  
od dnia licytacji

W arszaw a dnia 4 (16) L istopada 1867 r. 
Z arządzający J .  W ienurski.

N. D. 6902. Typeiccicue .Vb3,ittue  
y  npue.lenie .

Tok-l KaKb Ha3HaMenHbie na 25 OK rHÓpft 
(6 HonópH) c. r .  ropni na o m a n y  m, apeH4 y 
4 0 X0 4 0 b*b ht. r. B.i|iTT, ci, Mocr j in ,, co  npil - 
uo3a paaHbixT. To»a[ion*b, n  uoooipe c*b Hp- 
MapoKb neooc roHHHCb, ro TypeKcKoe y « 3 4 -  
noe i  upaB4Knid ciiiib  oó*i,u aa Herb iiouce- 
óóipee cn*B4*ts ie, *iro roprii n i iihuneoma- 
mchhi.1 M 4 0 x04b iia.niaMaioiCH mioiib na 29 
Hofiópa ( l i  4 cK.aópai cero 104a u ó y j y r f c  
UpoHdll04HTI.cn Ilb l i  M d C O B b  yTpa Bb 51134-
4 H0M*b yiipaiiaeiiiM  in p lus nocpe4 czri oMb 
aaiieMa raiim.iXb 4eK 4npauiii o m  cyM.vihi 949  
pyó. 85 k. c.

AeKoiipaniii 4 0 4 1 1 1  ubi b u m  Haruicaiibi Me- 
tk o  óeab n o 4 MiicTOKb, 110 mime yKaaaniiołi 
«‘opvrr,, uw łpid * e  oóo3HaMeiibi upoimcbK). 
Kpo.M*B T ora Kb 4 eK.n1patpii c4*B4yerb npH- 
40JK11TI, KIllITaHItilO OupyjKHOll 11411 rop"4 * 
CKon Kaci.i na npe4craii4eiiHi,iii aa.io rb  94 
pyó. 98 K c ., a raKwe cat^BTe.ibcTBo m bct- 
Hoii no4HHeHCKofl u.iac,n* o conepuieHHod'h- 
Tin u cocTOHTeohHocTłi. Toproubin k o H-
4 u Uin Moryrb óblTb nepecMarpHuaeMbi ub 
ó'*B34H0Mb J'npan4e!iin «b 0 4y*eó n o e  npeMH-

P. TypeKb, 3 HoaópH 1867 1*0 4 3 .
HaMazbilllKb TypeKCKaro >*8 3 4 3 , 

3apesicKiH. 
d>opMa oóbnuaeHif l.

B b  c.i*B4 CTHie nyÓ4 HKaitin TypeKCKaro 
y*B34Haro VupaB4eHiH o r b  ,i H o a ó p a  cero  
r o 4 a  aa N. 8287, cmmt. ookhbohio , mto oófl '  
3 i,maioci. BiH ib  n*b apeH i y  c i .  1868 4 0  l8 7 l  
4 0 x 0 4 b  Cb MOCTOBb, Cb npiiB03ą paaHWXb 
T ouapoa’b n i>ooóu(e c b  Hp.MapoKb u b  rop- 
B a p m  aa cyMMy N. np oru jcb io ,  B0 4 Beprart 
ceoH DaK/HOMewtłbiMt ut» Toproui.ix'b koh4D" 
UiHXTx yC/IOBiHMT, KttKOBWe MHti XdpDiKO H3" 
B'tCTHbl. CDM4UTeibClDO Bbl4aHlloe Mtl® N.
m KuiiTaiiuiio Ka3Ha‘ieńcTBa N. na npe^cTa- 
OdieuHbifi 3a/iorb 94 p. 98 k. c ., npw/iaraio M 
3a no/iyweHieMT. TaKouaro bt» C/iyia'B ecJft 
Toprw ue ocranyxcfl 3a Maoio siHHHO hb,iioch
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^ ’H o B w cw /K l»  ni ł N .  n a  Mott e M e r t  
p n u y .

' *  *  * ♦

Ponieważ o z n ac zo n a  n a  dz ień  25  P a ź d z i e r n i -  
, ‘L s to p a d a )  r. W. l i c y ta c j a  n a  w y d z ie r ż a 

wianie  w m.  W a r c i e . dochodów  z m os tow ego ,  
^ ^ o ^ e g o  li j a r m a r c z n e g o  n ie  p r z y s z ł a  do  sk u -  

z t e g o  po w o d a  Z a rzą d  b i u r a  P o w ia tu  T h-  
r ® vskiego, p o d a je  n in ie j s z e m  do pow szech n e j  
wiadomość’, że d.  2 9  L i s to p a d a  (11 G ru d n ia )  
r * b- o godz in ie  1 1  z r a n a  odbyw ać  się  będzie  
w tu te jszym  b iu rze ,  l i c y t a c j a  in p lu s  p rz e z  o -  
P ^ e z ę to w a n e  d e k l a r a c jo  n a  o d d a n ie  w d z i e r 
żawę t r z e c h le tn i ą  p om ien ionyc h  dochodów po- 
<5zyn« jąc  od  s u m y  rs .  94 9  k .  85.

d e k l a r a c j e  w inny  być  n a p i s a n e  wyraźnie  
p o p ra w e k  w edlę  m że j  w s k a z a n e j  lo rm y ,  

liczby w yp isane  l i t e r a m i .  Obok  t e g o  do de -  
^ a r i c j i  do łączyć  n a leży  k w i t  k a s y  o k rę g o w e j  

m ie jsk ie j  n a  z łożone vad iu m  rs .  94  k .  98,  
a t a k i e  ś w iad e c tw o  mie jscowej  w ład zy  poli - 
cyjnej O peloole tnośCi i zam ożnośc i .

W ar u n k i  l i c y ta cy jn e  p rz e j r z a n e  być  m o g ą  
w b iu rze  P o w ia tu  w g o d z in a ch  s łużbow ych .  

W z ó r  do  d e k la ra c j i ,  
s k u t e k  o g ło s z e n ia  Z a rz ą d u  b iu ra  P o w ia -  

** T u r ek s k ie g o  z d n i a  P a ź d z i e r n ik a  r. b. Nr.  
®2 S 1 n in ie jszem  d e k l a r u j ę  »vziąść w dz ie rż aw ę  
t r *ech ie tn ią  n a  l a t a  186^/71 d ochody  z m os to -  
^ g o  w m ieśc ie  W a r c i e  z a  s u m ę  rs .  N .  w y ra -
^ n i e j ................ p o d d a ją c  s ię  **sti z eżen iom  w
W arunkach l i c y ta cy jn y ch  z a w a r ty c h ,  k tó re  mi i 

dobrze  znane j  Ś w ia d e c tw o  M a g i s t r a tu  N.
> kw it  k a s y  N  n a  z łożone  v a d iu m  r s .  94  k.

z*lącz4m i za  o d e b ra n ie m  tak o w eg o ,  j e ś l i  
Prz .v l ic y tac j i  n ie u t r z y m a m  8 ' ę ,  s am  się  a g lo -  

lub też o w y s i a n i e  w N. n a  mój k o s z t  pro*

^ • D .  6 8 8 9 .  WmaAbHUKb PuĄ-beo- 
c k m  a y b 3 Ą a .

Ha o c u o m u i a  n p e / i n u c n i a  B a p u i a n c x a r o  
* y ó e p n c K a ro  [Ipai iAeuiH  o n >  25  OKTHÓpH ( 6  
H o s 6 p H,. c . r . ua N .  6 3 2 9  noCTaBAiiio bo  
8 c e o 5 m ee cicEAUHie, >ito bt> r o p .  Pa A lieBli  
Bl> y - B ^ u o M t .  y n p a u n s H iH  6 y 4 y n >  o p o n a  
B0 4 n TeH nyfi. ii r i iih ie  Pi3ycrHi>ie T o p r n  n a  o t -  
4 S u y  n i ,  a p e H g y  n p a n a  n p o 4 am n  riHTeft Ha 
k p ecT h B i icK n n >  3 eManxi> ni , n o 4 y x 0 Bin,ixT> 
H»-Bninx1. epoKOMT, Ilo 2 0  Man (1 IlOHH)
1870  r o 4 «. ynoM flt iyT w e  T o p r n  HsuHyTCH
BT, 10 s a c o l i l  y T p a  a HMellHo:

14 (26) HniińpH c. r.
1131. IłhlTOHCKOJI I m ii h w.

1. nońOBHMKH OTT. CJMMM 120 p .  C.
1(33, IłOHTKonCKOJl I .UIIII 1,1.

2.  faBp-II t.1  OTT, Cy.MMM 10 p. C.
H3 T, C r p a iu e i icK o i i  I 'miihm.

3  I I p ip y x o B o  OTT, cyMMhi 2 4  p. c.
1I3T, CeH43ł1HCX(>H i MHnhl.

4.  rioiioBDLtT. o n  cy vijii,i 4  p .  c.
H3 T, n io T p ico u c K o i ł  Pm hh i j .

5. flioTpKOBT, 11 II (4 b ueno  OTT, cy  MM 1,1 2 2 0  
Py 6  cep .

16  (28) l l o a ó p B  c. r .
H3T, /I ioóaHCKoń 1'm h h w .

1 . n a e f ia n K n  o t t ,  cyMMW iO p- r .
H3T, HaMallHHCKOH I MWHbl.

2. TlanToio, llaii lii ieKT, n  TonmeBO o n  
cyMMbi 96  p.  c.

H3 T, B m to h c k O iP  F m h h h .
3 B ht obo  h  LUoeTKa ott, cyvMM 188 pyó.  

Cepeh.
ŻKenaioiuiii r o p r o n a T h c a  AoAMein,  n p e j -  

CTainiTb 3 a4 o n >  cooTH-BTcTBeiiHWH %  uacTH 
cyMMhi OTT, KOTOpoH T o p rH  HaMHyTCB. l lpO -  
u ie  me yc.iolt iu  M o i y r i  (11,1 11, npe^HBAeHM 
BT, y ,B3 4 HOMT, y n p a n n e H i i i .

* * *N a  zasadz ie  r e s k r y p t u  R zą d u  G u b e r n j a l n e -  
Co W a r s z a w s k ie g o ,  z d n ia  25  P a ź d z i e r n ik a  
( 6  L i s to p a d a )  r .  b.  Nr.  632 9  p o d a ję  do  p u b l i 
cznej w iadom ośc i ,  że  w b iu rz e  N a c z e ln ik a  P o 
w ia tu  R ad ie je w s k ie g o  w R a d ie je w ie  odbyw ać  
s ię  b ę d ą  g ło ś n e  in  p lu s  l icy tac je  n a  w y d z ie r 
żawienie  p ra w a  sp rz e d a ż y  t ru n k ó w  n a  g r u n 
tach  w ło ś c ia ń s k ic h  w m a ję tn o ś c ia c h  p o d u c h o 
w nych  poniże j  w ysz czegó ln ionych  n a  czas  od 
d n ia  20  M a ja  ( l  C ze rw ca )  1870 ro k u .  L i c y 
tac je  pom ien ione  ro z p o c zy n ać  się b ę d ą  o go-  
1 0  r a n o ,  a  mianowic ie :

w dn iu  14 (26)  L i s t o p a d a  r .  b.  
z G m in y  By toń :

.1* P o p o w ic z k i ,  od sum y rs. 120.
z G m in y  B ądkow o:

2 .  G a w ro n y ,  od su m y  rs .  10.
z G m in y  S t raszew o :

3 .  P r a r u c h o w o  od su m y  rs .  2 4 .
z G m in y  S ^ n d z in

4.  P o p o w ie c  od s u m y  rs .  4.
z G m iny  P io t rk ó w :

5 .  P io t rk ó w  i P a lc z ew o  od  s u m y  rs .2 2 0 .
w dn iu  16 (2 8 )  L i s to p a d a  r .  b. 

z G m in y  L uban ie :
1* P i e b a n k a  od  su m y  r s .  70.  
t z G m in y  Czamaniu :-
2.  P a n ie w o ,  P a n i e w e k  iT o r z e w o  od s u m y  

r ». 96.
z G m in y  B y toń

3. W itow o i Sze&tka,” od  su m y  rs. 188.  
P r z y s i ę p u ją c y  do l icy ta e j i  obo w iąza n y  b § -

*ie złożyć v ad iu m  w y ró w n y y a ją c e  %  części 
*u niy od j a k i e j  l i c y tac ja  ro z p o c zą ć  s ię  ma.
^  Inno w a r u n k i  w g o d z in a ch  b ió rew ych  m o g ą  

y prze j zane  w b ió rz e  powia towein.
*• P a 4 lieBT., H o a S p a  2 (14) 4 -1.1 1867 r .

Ta Haua^BHMKa P a 4 -BeBCKaro y-B34a,  
110MOUł HHitT,i THTy4 HpHblH CanUTHHKT,, 

C/iynteBCRiH.

N. D. bSW Ą M M ucm pantb  ro p o w a  
K a.tum a.

C h m t ,  o 6 T,HB4 HeTT> B i ,  B c e o 6 m e e  c b - B 4 ,b -  

Hie, u t o  2 0  I lT nópH ( 2  4 e K a 5 P » )  c - r - U
uacoBT, y T p a  6y 4 yTi,  iipoH3B<>4HTbcH b t ,  
34 'BtnueMT, M arHC TpaT* n o c p e 4 CTHoMT, 3 a -  
n eu aT a H H w x t ,  4 e K a n p a u i n  r o p r a  Ha o T 4 a u y  
BT, n o , ip H 4 T> # a u J H H O B i , i n ,  paócTT,  H a  n p a -  
i i o m t ,  f i e p e r y  pliKH H p o c t i w  «eJK 4y  m o c t i m h  
B ipUlaBOKHMT. H B i e a U T H W M T ,  BT, Topo^TB 
K a . i H u r E ,  HaMHHaH o t t ,  c m U t h o S  c j t m m i j  2 9 1  
p y ó . ,  k t ,  4 eK4 f lp a i t i «  4 oaiRHa ÓHTi, n p i i a o -  
meHa k b h t u Hitib  KaaeHHoi i H Hi r o p o 4 CKOH 
KacBi Ha npe4CTaB4eHHH H 334011, b t ,  k o t h -  
uecTBT, 3 0  p y ó .  c e p .  T oproB M fl K0H4 iiLtin 
M o r y ń ,  ó h t i ,  nep ecM oT peH M  b t ,  M a r n c T p a -  
T H  b t ,  c i y m e ó H o e  n p e M B .

< t> o p M a  4 e K 4 f lp a i ł i H -
B c a ^ C T B i e  0 Ó T , H B 4 e H i H  O T T , 11  ( *  )  "

ó p B  c .  r .  3 a  N. 9369 .  c u m t ,  oÓT,ftB4 aK>, t t o  
0 ÓH3 h iB aM )ch  n . 3 B T h  b t .  n o g p B A T ,  H C H O T H e H l e  
o a i i J M H O B H i T ,  p a o o T T  H a  i i p a i i o M T ,  o e p e r y  
pTJKH I l p O ' H I .1 M C i K 4 y  M O C T 3 M H  B a p t l i a B -  
C K H M T ,  H J K e . lT , 3 H I J M T ,  BT,  r o p O A T i  K a T H l U U  
a a  B 0 3 H a r p a H i 4 e H ' e M T ,  p y ó .  K o n .  n p o n t i c h i o  
p y ó .  k o t .  n o A B c p r a a  c e ó u  3 a K 4 I 0 T e H H M M T ,  
b t .  r o p r o B T i x T ,  k o h a h U ' H t t ,  y c  i o b i b m t ,  K a -  
K O B W H  m h T ,  x o p o m o  1 1 3 B - B C I H M .  K n u T a H U i H )  
B W 4 a n H y K )  MH-B K a S H a u e H C T B o M T ,  N S  ( i p n -  
4 a r a K )  u  a a  n o . i y u e H i e M T ,  T a K o a a r o  b t ,  c i y -  

u a T , ,  e c 4 H  T o p r H  H e  o c T a n y T i - c H  3 a
4 HTIIO KB IKICB ( H 4 H O B h l C h M K l t
cueTT, bt , N N .  n o  (O ITH n p o u i y .

H o c T o a  iH oe »ioe JKiireahCTBO b t ,  N N. u i i -  
C8 4 T, b t .  NN. muc ia ,  m i , r BR * h  r o 4 a ( n o 4 -  
n n c a  rh  11 m h  t i  ® m u  ( i i o )

K a 4H i u b ,  OKTHÓpfl 11 ( 2 3 )  4HH 1 6 6 7  r .
r i p e 3 H 4 e n T i , ,  ( ................. ) • _____

MHOK)
Ha MOH

(N. D. 6 7 7 5 ) .  M mucmpam'b Fy6epncKM O  
ro p o /ja  k tiAbnjA- 

r io  p a c n o p a m e H i io  K-B.ieRKaro * 
r o  n p a u a e H i a  o t t ,  24  OKTHÓpd c.  r .  N. 58 6 9 ,  
CHMT, OÓT,HB4HeTCB, MTO 28  HoSÓpH (10  Ą e-  
KaópH) c. r. bt ,  12 Macom, yTpa  BT, l(134en- 
KOMT, MaiHCTpaT-B Óy4yTT, UpOH3B04HTI,CH 
T o p r n  iiocpeACTBOMT, no4aMH 3aneMTTaii* 
h 1,1 XT, 4 eK ,inpaR ii i ,  Ha apeH 4H oe  coAcpiKa- 
iiie 4 0 x 0 4 a ro p o 4 o B o f t  Kacw c i ,  r o p r o B a r o ,
HpMapMHaio II M0 CTH4 BHaro coopoBT,, Ha
iipeMH c t ,  1 (13)  H h b  *pH 1868 no T a x o e  
ase m m c ,1 0  1870/71 r . ,  Top rH  9TH HauayTCH 
OTT, yM cHi, lueiiHon cyMMW 97 6  p y 6 . 5 0  k. c. 
b t ,  t o r t ,-  iKe4 a io u i ie  yuacTBOBaTi. b t ,  T o p - 
r » x i ,  c u n ; ,  4 0 4 1 KHH b b h t c h  b t ,  o3naMeHi!f,iii 
c poK i,  h  n j)e 4 cTaiiHTh 3 a . i o i l ,  pai iHHioupft* 
CH Mac 111 cyMMI.l KT, TOpraMT, 03H8MeH- 
Hoii.

T o p r o i iw e  K0 H4 « n i n  MoryTT, ó h t i ,  p a s -  
CMOTpTiHH bt ,  KltaeuKOM h M ar u C T p aT t i  bo 
BCHKoe npeMa, 3a HcKaioueHie.MT, n p 3 3 4 h h i *  
I1BIXT, 4 l! rH .  ^[eK4HprniH  404Ht(IW óhlTh Ha- 
HHCaUhl IIO 001,1 K lioiieil HOH ^OfłMTJ.

i'. Kr,a . r s i, 2 8  O k t h ó .  ( 9  iloHÓ.) 1867 r. 
npe3H4eHTT>, A b [VCITIh o h i i t i , .

Chcący p rz y s tą p i ć  do  te j l icy tac j i  w i n i e n  
b y ć  z ao p a t r zo n y  w v a d iu m  w y r ó w n y w a j ą c e  
J/ !0 części su m y  do l icy tacj i  p o d a n e j .

W ar u n k i  tak  l i c y ta c y jn e  j a k o  i k o n t r a k t o w e  
prze j rzane  być  m o g ą  k a ż d o d z ie n n ie  z w y j ą t 
k iem świąt  w b ió rze  u r z ę d u  L e ś n e g o  we wsi 
W iączyń  po łożone j  w p o w ie c i e  Ł o d z iń s k im .

D rz e w o  zaś s łu ż b a  le śn a  na m ie jio u  ok aże .
W iączyń  d. 3® F s ź d z .  ( I l  Lós top .)  1867 r .

S ta rsz y  N a d le śn ic z y , W isn iew sk i.

N .  D  6747 .  Am ycm oocK oe A ic n o e  
ynpuG A euie.

0nyÓ4HK0BaHHHH H3ycTHuii  T o p n ,  n a  14 
(26 )  MHC48 Ce i iT HÓ pH  c .  r .  n a  n p o 4 a)Ki .  4*08 
KT, B H p y Ó K U  BT, 41iC0CT> KaXT, n a  1867  h  1868  
TORT, B-fe Am yc TOBCKOM T, /IlJCH HHeCT BH  Ha-  
3H8MeHHHIT, HO C4yMa» H t f l B K H  * e 4 aiO- 
i r h x t ,  n o K y n a T e 4 e i i  H e r i p o H 3 B e 4 e i n ,  bt ,  hc -  
T104H eHie ,  3 a T U M T ,  n a  o c H O B a H in  y K a 3 a  C y -  
n a 4 K C K a r o  1’y p e p H C K a r o  I 7 p a B 4 e H iH  o t t ,  19 
(31)  O k T f l ó p a  c e r o  r o 4 a  a a  N. 4 2 3 2  o ó t , h -
B4neTC(i k t ,  Bceoóme.M y cn.’CA'BHiKi, MTO bt ,  
ABrycTOBCKo.MT, aI-bchomu J ,npaB 4en iH  b t ,
4 e,  eBHH l>H4( opłKerH 7 (19) / ( e K a b p a  c e r o  r. 
6 y 4 eTT, b to p m m h o  n p o H 3 n o 4 i iT c a  H3ycTHHH 
TopiTr Ha n p o 4 a^Ki> a Eca bt> s.^'Bluhom'L 
CHHMec rn'B u *t> /I'Bcoc'Bkou-b C/n 5 4 yiou^nn>:  
1 .  yuaCTKa CrpeiIKOHH3 Ha, N.  15  u  ]fi onT,- 
HeHHaro na 714  p.  62  K.; 2.  y u a cT K a  K a o u o -  
n n n a  N. 13 u 14 ouB H ei iH e ro  Ha 2,071 p .  9 
Kon.;  ,3. y u a c T K a  CepBi.i N .  7 ,  8  11 9 u r * -  
HeHuaro  na 154 p.  82  K. n u  CKH4 KT, na 4 6 - 
nyTaTT, 10 p.  48  K. k t ,  n p o 4 Hmii n a  1 4 4  p. 
3 4  k . ;  4. y u a c T K a  B o f iu e x i ,  N.  6  11 7 orT ;-  
HeHHoro Ha 2 0 0  p . ;  5. y u a cT K a  CTy4 eiiHMHoe 
N .  4 ,  5 11 6  o r t i i i e H i i a r o  Ha 261 p. 7 6 */a k .  no  
CKH4 K-B Ha RenyTaTT, 3 2  p .  57 k . ;  ocTaeTc.l  
k t ,  n p o g a w i i  na 2 2 9  p .  1 9 %  k . ;  6 . y u a cT K a  
K iMf.iuoBKa N. 16  oifSHeHHaro na  31  p. 9 k . ;  
7.  y u acT K a  ripoMHCKa N. 10  11 11 oRUHeH* 
H a ro  141 p. 79  k .  n o  c k h r k ®  Ha 4 enyTaTT, 3 
P. 2 8  K. ocTaeTCH k t ,  n p o R a m n  Ha 138  pyó.  
51  K on .

/K e4aiou i ie  KynHTh BWiue 03naMeiTHHe 4-6- 
c o c t , k h  4041KHH npeAT, npH C T yn4eHieMT, k t ,  
ny64HMH0My T o p r y  BiiecTH b t ,  34'BiuHyio 
- I t c H y w  K?cy,  3a4orT> MacTf, cyMMw o-
RT,neHBaru 4T;coc-BKa u  n o  3aToproB aH iH  
4UcocT.Ka i iceniacT ,  y n 48THTh n o 40BHiiy no -  
CTyn4eiiH4ii  Ha T o p r E  r y u e n ,  yc40BiH ny- 
ÓAMHHaro r o p r a  U KOHTp.KTHHe HO BC8 KO8 
BpeMa M O iy n ,  ó w t i ,  b t ,  /ItcHOMT, y n p a » 4 e -  
H i n  oTMHTaHHue.
4 . l ,H 4o ó p iK e r  11,  2 8  O k t h ó .  (9  H o h ó .) 1 8 6 7  r .  

C r a p iu i f i  21-BCHHMiH, OoyxoBCKift. 
/ l ' i ' - i o n ; io n 8 B0 4 HTe4 i,, / K e r a p c K i i i .

oznaczone, wysokość vadium do każdej p a  
szczególe dostawy, oraz wzór do deklaracji o -  

ejmują warunki licytacyjne, które każdo- 
zienm e w godzinach biurowych z w yjątkiem  
wiat, w kancclarji Szp ita la  przejrzanemi 

być mogą. r J

Deklaracje wedle wspomnionego wzoru sp i
sane wraz z dowodami na wniesione radium  
do kasy szpitalnej, składane być winny w  
dniach do licytacji oznaczonych, najpóźniej 
do godziny 11 rano, na ręce członka R ady za -  
wiadującego częścią Nadzorcaą, lub ietro po
mocnika. *

Przyczem ostrzega się. że deklaracje skro
bane, poprawiane, przekreślane lub n iep od -  
pisane, przyjętem i niebędą.

Warszawa d. 6  (18) Listopada 1867 r.
Opiekun Prezydwjący, (................ )

N. I) 6828. R ada Szczegółow a Opiekuńcza 
Szp ita la  S -g o  Ducha.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 
22 Listopada (4 Grudnia) r. b o godzinie 5 z  
południa, w sali posielzeń Rady Opiekuu- 
e iej przy ulicyElektoralnej, odbywać się bę
dzie przez opieczętowane deklaracje, a  na
stępnie głośna licytacja na dostawę drzewa 
opałowego w sążniach kubicznych na potrze
bę Szpitala Św. Ducha, a to od ceny rsr. 9  
za jeden sążeń kubiczny Bliższe warunki 
tak co do ilości sążni, jako też sposobu do
stawy, każdy chęć licytowania mający, w 
Kancelarji Szpitala każdodziennie przejrza
ne być mogą.

W arszawa dnia 2 (14) Listopada 1867’r.
P rezy  dujący,

Krzeczywisty Radca Stanu W ieczorkowski

N.

12
( 1 7 )  

p o tu -  
n a s p rzed aż  
1858.

azacunko-

owej

(N. D. 6923 ) U rząd L e in y  Łazr.ów .
P o d a je  d p  wiadomości o g ó łu ,  że  s to s o w n ie  

do R e s k r y p t u  Z a  ządu  F in a n s ó w  w K ró le s tw ia  
P o l s k i e m  z dnia. 26 W rz eś n ia  ( 8  P a ź d z i e r n i 
k a )  r. h. Nr.  3A727 15942 o d b y w a ć  s ię  hędzi 
g ło ś n a  in  plus  l i c y ta c j a  w d n iu  4 ,vl 6 ) ,  5 (17  
i 6 (18) G ru d n -a  r .  b. o godzin ie  
d n ia  w  M ag is t r a c ie  M ias ta  Ł o d z i ,  
d rzew a  z cięć n a z n a c z o n y c h  n a  r.

z O b ięb ó w :
1. W ią cz y ń  p o c z y n a ją c  od s u m y  

w e j  rs .  1124 k .  5 % .
2.  B u d y  p oc zyna jąc  od  s u m y  s z a  m  n k o ,  

rs .  348 k. 53.
3. K raszew  poczyna jąc  od s u m y  s z a c u n k o 

wej rs. 1110 k.  8 6 % .
4. B orow o p oczyna jąc  od  s u m y  s z a c u n k o w e j  

rs .  651 k .  54.
5. L ip k a  p o c zy n a ją c  od  s u m y  s z a c u n k o w e j  

rs. 553  k. 4 7 % .
6. P o ć w ia ro ó w k a  p o c z y n a j ą c  o d  s u m y  s z a 

c u n k o w e !  rs. 1010 k .  4 % .
7.  Ceg ie ln ia  p o c z y n a jn e  od  sumy s z a c u n k o -  

wej rs .  174 k .  89,
i w dn iu  7 ( 1 9 )  G ru d n ia  t. r .  o g o d z in ie  12 z 
p o łu d n ia  w Biórze U rz ę d u  L e ś n eg o  E a zn ó w  
we wsi W i s c z y n i e  w Powiec ie  Rodzińskim, n a  j 
s p rz e d a ż  d rz ew a  z cięć r. 1868 o b r ę b u  M y -  i 
szorce ,  poczyna jąc  od  su m y  s z i c u a k o w e j  r s r .  j 
530  k. 1 8 % .  1

Sprzedaż  rz eczone go  d r z e w a  o d b y w a ć  s ię  1 
będz ie  szczegó łowo O b rę b a m i ,  a  k a ż d y  c h cą c y  i 
p rz y s t ą p i ć  do l icy tacj i,  w in ią u  b y ć  z a o p a t r z o -  i 
n y  wr v a d iu m  w y r ó w n y w a ją c e  % Q części s u -  i 
m y  do licytacji podanej .

W a r u n k i  l icy tacy jne  i k o n t r a k t o w e  p rz  ej-  |
ne być mogą ka żdodz ienn ie  w y ją w sz y  ś w ią t

b ió rze  U r z ę d u  Leśnego,  d rz e w o  zaś  s łu ż b a  
le śna  n a  m ie jscu  okaże .

W ią c z y ń  d. 31 P a ź d .  (12 L is top . )  1867 r.
S ta rs z y  N a dleśn iczy ,  W iśn iew sk i .

TV. D . 6924 . U rząd Leśny Łaznów .
P o n ie w a ż  og łoszona  n a  dz ie ń  23  P a ź d z i e r 

n i k a  (4  L i s to p a d a )  r. b. l i c y ta c j a  w M a g is t r a 
cie  m ia s ta  Ł o d z i  n a  s p rzed a ż  d rz e w a  z c ięć  
r.  1866, 1867 i 1868 o b rę b u  K r o g u le c  o c e n i a 
n e g o  w ogó le  n a  rs .  5,712 kep .  80 s p e ł z ł a  b e z 
s k u tec zn ie ,  za tem  n a  s p r z e d a ż  t e g o ż  d rz e w a  
ozn acz a  s ę drugi t e r m in  u a  dz ień  4 (16) G r u 
dn i  ( r. b.  w M agis trac ie  Aliasta  Ł o d z i  o g o d z i 
nie 12 z po łudn ia .

N. D. 6 .922. Selcw estrator S ka rb o w y  
Pow iatu  (jrrodiskiego.

p o d a j e  do pow szechnej  w iadomości ,  że  z m o 
r y  rozpo rządzen ia  N a cze ln ik a  P o w ia tu  G rod i-  
Skie^o  w y d a n eg o  n a  dn iu  1 ( 1 3 )  L i s to p a d a  
r. b. T.9- N r .  6778 /758  za ję te  z o s ta ły  w dob ra ch  
P i e k a r y  za n ieop łace n ie  p o d a tk ó w  s k a r b o w y c h  
350  sz tuk  owiec,  12 s z tu k  k row ,  2  kon ie ,  50 
s / t u k  j a g n ią t  i 4 sz tu k i  ja ło w iz n y ,  co  w szys tko  
z publ icznej  l icy tacj i  s p rzed a n e  będzie  w m ie 
ście M szczonowie  w dn iu  23  L i s t o p s d a  (5 G ru 
d n i ’)  r* k. o godzin ie  1 0  z r a n a ;  m a ją cy  chęć  
-nabycia  za go tow e  p ien iądze ,  winni  s ię  zg ło s ić  
d o  mie jsca  oznaczonego .

M szczonów d .  6  (18)  L i s ło p .  1867  r.
K l  c zkow ski .

N .  D- 6946- I lada  Szczegółowa, Opiekuficza
S z p d a la  D zieciątka Jezus w W  ar sz iw ie.
P o d a je  do w iadom ośc i ,  iż z powodu  s p e ł -  

złych b e z s k u te c zn ie  l i c y t a c j i  n a  d o s t a w y  n ie 
k tó ry c h  a r ty k u łó w  i p ro d u k tó w  żywności o d 
b ę d ą  eie w d n ia ch  20 i 21 L i s t o p a d a  (2 i 3  
G rudn ia )  r. b. k a żd o d z ie n n ie  o g o d z in ie  11 
r ano ,  w g m a c h u  S z p i t a l a  D z ie c i ą t k a  J e z u s ,  
pow tó rne  l i cy tac je  in  m in u s  od  cen  n a  p r a e -  
t iu m  oznaczonych ,  p rz e z  d e k la r a c j e  o p ie c z ę -  
w a n e ,  na  dos taw ę  d la  w s p o m n io n eg o  s z p i t a l a  
p rzez  r o k  1868 czyl i od  d n ia  1 ( 1 3 )  S ty c z n ia  
1 8 6 8  r .  do  d n ia  1 (13) S ty c z n ia  1869 r. n a -  
g tę p u ją c r c h  p r o d u k tó w  żywności i i n n y c h  a r 
ty k u łó w .  a  m ianow ic ie :

w dn iu  20  L i s t o p a d a  ( 2  G ru d n ia )  r. b.
M ąk i  pszenne j  w sz e lk ie g o  g a tu n k u .
M ą k i  ży tn ie j p y tlo w e j.
M ą k i  ży tn ie j  r a z o w e j .

Ky*«- ,
Kaszy  j ę c z m ie n n e j ,  p e r ło w e j ,  g r y c z a n e j  

drobnej” i g rube j ,  j a g l a n e j .
G ro c h u  po lnego  o k r ą g ł e g o .
W in a  W ę g i e r s k i e g o ,  c u k r u  i tow arów  ko lo-  

n ja lnych.
Miodu p ra ś n eg o .
filedzi.

w dn iu  21 L i s to p a d a  (3  ( i r u d n ia )  r .  b.
M ięs a  c ie lęcego ,  w ie p rz o w eg o ,  i b a ra n ie g o .
S łon iny ,  s ad ła ,  s zm alcu .
M asła .
O k o w i t y .
J a j .
Ś m i e t a n y  k w aśn e j  i s e r a  k row ie go .
G rzybów .
P o w i d e ł  ś l iw kow ych .

R y b - ,
Świec  s te a ry n o w y c h .
M y d ła  sż a re g o  i tw a rd e g o .
S ie m ie n ia  l n i a n e g o .
S ło m y ,  s i a n a  i o w sa ,
I lo ś ć  p o w y ż sz y c h  d o s ta w ,  c e n y  n a  p r a e t i u m

D 6897. R  \da Szczegółow a Opiekuńcza
Szp ita la  S-go Ducha w IVarszawie.

P o d a je  uo w iadum oś- i  osób i n t - r e s o w a n y c h .  
ze  w d n ia  28  L i s t o p a d a  (10  G ru d n ia )  r. b- 
o godziw ie  5 po  p o lu d a iu ,  w  g m a . h u  S z p i t a l 
n y m  p rzy  u l icy  E l e k to r a ln e j ,  pod N r .  7 5 0 /1 ,  
w sa l i  p o s ie d z e ń  R a d y  S z c z e g ó ł  w i j ,  o d b ę d z i o  
się g ło śna  in  plus  l ic y ta c j a  n a  sp rzedaż  1 ,0 0 0  
s z tu k  s ta r o d rz ew u  s o sn o w e g o  b u d u lc o w eg o ,  w  
la sa c h  do d ó b r  S z p i ta ln y c h  M ien ia  n a l e ż ą c y c h !  
o m i l  sześć od  W arsz a w y ,  od t r a k t u  b i t e g o  o  ł  
do 7 w iors t  od leg łych ,  przez k t ó r e  p r z e c h o d z i  
d r o g a  ż e l a z n a  W a r s z a w s k o - T e r e s p o l s k o ,  w  o- 
gólne j  wartości  rs. 10 ,040 k o p .  71,  k t ó r a  to 
s o m a  za p r a e t i u m  licit i j e s t  o z n ac z o n a ,  i od., 
te j  l i c y ta c j a  rozp o czn ie  się.

S z c z e g ó ło w y  w y k a z  o s za c o w an ia  p o w y ż sz e j  
ilości d rz e w a  i w a r u n k i  l i cy tacy jn e  są  do  p rz e j 
r zen ia  w K ance la r j i  R a d y  Szczegółowej  w S z p i 
ta la  S .  D u c h a  i u R zą d c y  d ó b r  szp i t a ln y c h  we 
wsi M ie n i a  zam ieszkałogo .

P r z y s t ę p u j ą c y  do  licytacj i z a o p a t r z y ć  sięy 
winien w k w o tę  rs.  1 ,000 n a  vad ium ,  k t ó r a  
n ieu trzym ti jący  m sio z a r a z  po  w ró co n ą  b ę 
dz ie .

K o a k u -e n c i  do k n p n a  winni na  m ie js cu  p r z e 
k o n ać  się  D a o c z o i e  o ilości,  w y m ia ra c h  i s t a 
n ie  drzewa p rz e d m io te m  l ic y ta  j i  b ę d ące g o ,  w  
k tó ry m  to  celu  do  R t ą d o y  d ó b r  s z p i t a ln y c h  
we w s i  M ien ia  P - t u  Ż m ic h o w s k ie g o  z g ł a s z a ć  
s ię  winni.

W ar s z a w a  d. 6  (1 8 )  L i s t o p a d a  1 8 6 7  r.
P rezy  d u ją c y  

R ze c z y w is ty  R a d c a  S t a n u ,  W  e c z o r k o w s k i .
N a d zo rca  S z p i ta la ,  M ich a ls k i .

N. D. 6904. lia d a  Opiekuńcza Domu 
P rzytu łku  Starców i  K alek w Górze K a lw a rii  

Podaje do wiadomości publicznej, iż z  po
wodu nie dojścia do skutku licytacji na do
stawę żywności w ciągu roku przyszłego dla  
pomieszczonych w tutejszym Instytucie, po- 
wtóry termin do odbycia takowej na dzień 16  
(28)  Listopada r. b. godzinę 1 z pdłudnia o- 
znaczony został, przy ustanowieniu praetium  
w warunkach za wyżywienie jednej osoby  
dziennie.

Licytacja powyższa, do której wymagane 
jest vadium w ilości rs. 600, odbywać się  b ę 
dzie in minus w kancelarji Domu Przytułku  
Starców i Kalek w Górze Kalwarji, najprzód  
przez deklaracje opieczętowane, a następnie  
głośna. Warunki szczegółowe tej entrepry- 
zy dotyczące, przejrzane być mogą każde
go dnia w miejscowej kancelarji.

Góra Kalwarja d. 2 (14) Listopada 1867 r .
Prezydujący, Potulicki. 

Nadzorca Instytutu, Moraczewski.

[ N. D. 6945. P isarz TryhunałĄOywdnego 
w lrarszaicie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadomo 
czym, iż na żądanie Eufrozyny z C issow - 
skich po Walentym Sokołowskim urzędniku 
pozostałej wdowy, z własnych funduszów u -  . 
trzymującpj się, w W arszawie pod Nr. 1373 
zam ieszkałej, zamieszkanie zaś prawne do  
tego interesu i całego postępowania subha- 
stacyjnego u Józefa. Kokelego Obrońcy przy 
b. Radzie Stanu, w Warszawie pod Nr. 647/Ś 
zam ieszkałego, obrane mającego, w poszn- 
kiwaniu sumy rsr. 3,750, z procentem po 5%  

i od d. 14 (26) Maja 1866 r. i kosztów od Ja- 
l ljany z Ilakebejlów Teofila N o w o s ie l s k i e g o ,
! urzędnika Komisji R z ą d o w e j  P r z y c h o d ó w  i  
! Skarbu żony, w a s y s t e a c j i  i z a  upoważme- 
i  niem m ęża czyniącej, w ła ś c ic ie lk i  inerucho- 
I mości w W a r s z a w i e  pod Nr. 1532 l i t . p o ł o -  
i żonej, tamże z a m i e s z k a ł e j ,  protokołem Jq-



zefa Kurman Komornika JprzyffTrybunale 
Cywilnym w W arszawie dnia 3 (15) Paź
dziernika 1867 r. sporządzonym, zajętą i za
aresztowaną została na przymuszoną sprze
daż

. NIERUCHOMOŚĆ,
w W arszawie przy ulicy Jerozolimskiej pod 
Nr. 158^ lit. Z), na gruncie dziedzicznym, w 
gminie magistratu miasta Warszawy, w Cyr- 
• • i Administracyjnym IX  w
jnnsdykcji Sądu Pokoju W ydziału III w 
Warszawie położona, prawem własności do 
egzekwowanej dłużniczki Juljany z Hakebej- 
lów Teofila Nowosielskiego żony należąca, 
w posiadaniu tejże zostająca, osobną księgę  
wieczystą mająca, dochodzoną sumą hypote- 
cznie obciążona, przybliżonej rezległości o- 
koło łokci kwądr. 4212 mająca.

Na gruncie powyższej nieruchomości, są  
następujące zabudowania:

1. Kamienica frontowa masiw murowana, 
o parterze i jednem piętrze, z piwnicą, da
chówką holenderką kryta, cztery kominy mu
rowane mająca.

2 Oficyna murowana o parterze, dachów
ką holenderką kryta, dwa kominy murowane 
mająca, z przystawką drewnianą w słupy 
murowane, z prawej strony podwórza sto
jąca.

3. Oficyna poprzeczna, o parterze, muro
wana, lewą ścianę w części drewnianą mają
ca, dachówką karpiówką kryta, o dwóch ko
minach murowanych

4. Komórki drewniane w słupy, deskami 
kryte.

5. Kloaka z drzewa gontami kryta.
6. Komórki z drzewa na dwóch słupach 

murowanych, dachówką holenderką kryte.
fc- 7. Komórka z drzewa dachówką holen
derką kryta.

8. W ozownia i stajnia z drzewa, na dwóch 
słupach murowanych, dachówką holenderką 
kryte.

9. Zabudowanie drewn;ane na pięćiu słu 
pach murowanych, dachówką karpiówką kry
ta, trzy wozownie, dwie stajnie i jedną obo
rą w sobie mięszczące.

10. Dwa podwórza, jedno niebrukowane, 
ze studnią drzewem cembrowaną i wacha- 
dłem Żelaznem, z pompą drewnianą, drugie 
zabrukowane.

W nieruchomości tej jest 11 lokrtorów, z i- 
mion i nazwisk, oraz ilość uiszczanego czynszu 
w akcie zajęcia wymienionych, a oprócz tego 
jeden lokal zajmuje egzekwowana dłużni- 
czka.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i za
aresztowanej nieruchomości, znajduje się w 
akcie zajęcia u sprzedażą dyrygującego Jó
zefa Kokeli Obrońcy przy b. Radzie Stanu, 
w W arszawie, pod Nr. 617/8 zamieszkałego, 
zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w 
Kancelarji Trybunału tutejszego w Wydzia
le I przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. JW . Kalikstowi Witkowskiemu Prezy

dentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod 
Nr. 387 urzędującemu, na ręce Stefana M i- 
traszewskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Em erykowi" Kozerski emu, Pisarzowi 
Sądu Pokoju W ydziału III w Warszawie, 
pod Nr. 405 urzędującemu, do rąk własnych 
samemu.

Obudwom d. i 1 (23) Października '1867 r. 
W niesiono do księgi wieczystej powyż za

jętej nieruchomości w W arszawie dnia 21 
Października (2 Listopada 1867 r., a w dniu 
dzisiejszym do księgi zaaresztowań w Kance
larji Trybunału tutejszego na ten cel utrzy
mywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków licytacyjnych odbędzie się na audjen- 
cji jawnej Trybunału Cywilnego w W arsza
wie, w Wydziale I, w miejscu zwykłych po
siedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o 
godzinie 10 rano dnia 5 (17) Stycznia 1868 r.

Sprzedażą dyrygować będzie Józef Kokeli 
Obrońca przy b. Radzie Stanu, którego zam ie
szkanie wyżej wskazane.

Warszawa d. 3 (15) Listopadaa 1867 r.
Radca Dworu Zgórski. 

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej 
Try bu tulu Cywilnego, w W arszawie dnia 3 
U o) Listopada 1867 r.

Radca Dworu Zgórski.

N* D. 6938, Pisarz Trybunału CymEriego 
_ }°  Warszawie.

czyn lT z^ aV n0 ^ rt' 682 *’■ wiadomo
tela, w W arszawie^ V gUsta Glaoser obywa- > 
łego, zaś z a m ie sz k a ć  1068//? zamieszka- 
resu i ca łĘ o  postępowań?™ 6^ 0 teS0 .inte' 
u W ładysława M asłowskfe^ S a3taC3rJneg0 
TrybunaleCywilnynt w Tatroną przy
611 w Warszawie"zamieszkał?™'*^ P°d Nr. 
jącego, w poszukiwaniu sum | V srT fn n ® ’
procentem od dnia 24 Stycznia i , .  ’ 2 
1867 r i kosztów od Antoniego i E U zT T vV  
żbiety z Radeków małżonków ’Brade obywa 
teli, w łaścicieli nieruchomości w Pradze przy 
Warszawie pod Nr. la  położonej, tamże za 
m ieszkałych i zam ieszkanie prawne obrane 
m ających, protokółem  Stanisława Nowcy 
Komornika przy Trybunale Cywilnym w War

szawie, w dniu 23 Maja (4 Czerwca) 1867 r. 
sporządzonym, w drodze sądowej przymu
szonego wywłaszczenia, zajętą i zaareszto
waną została

NIERUCHOMOŚĆ, 
na Pradze pod w arszawą, za rogatką Ząb- 
kowską położona, Nr. 1 lit.A oznaczona, w 
Cyrkule Policyjnym i Administracyjnym XII, 
w gminie Magistratu Miasta Warszawy, pa- 
rafji Pragskiej położona, pod jurisdykcją Są
du Pokoju W ydziału IV, w Pradze będąca, 
na gruncie czynszowym, dawniej do dozoru 
kościoła Pragskiego, obecnie de skarbu na
leżącym , z którego opłaca się czynszu rocz
nie rsr. 2 kop. 70, ogólnej rozległości z za
budowaniami od ulicy Ząbkowskiej wewnątrz 
przez podwórze do granicy gruntów zasta
wnych Schoenberga łokci 95, a na szero
kość w przybliżeniu łokci 57, od tyłu bez o- 
grodzenia, prawem własności do egzekwowa
nych dłużników wyżej wymienionych m ał
żonków Brade należąca, i w tychże posiada
niu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością 
hypotecznie obciążona.

Na gruncie tej nieruchomości są następu
jące zabndowania:

1. Dom frontowy drewniany, o parterze 
na podmurowaniu, a szcżyty murowane, pod 
którym są piwnice i trzy suteryny, od frontu 
i z tyłu deskami oszalowany w bokach, komi
nów murowanych siedm, nad dach wyprowa
dzonych mający, dach blachą żelazną kryty, 
pod którym z frontu i od tyłu są rynny bla
szane, facjata o trzech oknach i cztery dy- 
mniczki, od tyłu czyli od podwórza facjat 
trzy, z  których środkowa o trzech oknach, a 
dwie po jednym oknie, od frontu czyli od u- 
licy okien 10, w środku domu sień, a po b o 
kach dwa sklepiki, od tyłu w podwórzu okien 
ośm.

2. Zabudowanie w podwórzu od tyłu, 
wprost sieni środkowej, z drzewa w słupy na 
podmurowaniu (buda dla stróża), deskami o- 
szalowane, o jednym kominie murowanym 
nad dach wprowadzonym, blachą żelazną 
kryte.

3. Śmietnik z bali w słupy przy parka
nie.

4. Altana na cztereoh słupach drewnia
nych bez drzwi, obita drzewem łatami w kra
ty, daszek blachą żelazną kryty.

». Studnia balami ocembrowana z żura
wiem i kubłem o żelaznych obręczach.

6. Oficyna drewniana o parterze w słupy 
na podmurowaniu deskami oszalowana, bla
chą żelazną pokryta, dwa kominy murowane, 
nad dach wyprowodzone mająca.

7. Kloaka w słupy z desek deskami kry
ta, o trzech sedesach, zdezelowana.

8. Szopa czyli obórka w słupy z desek, 
dach deskami kryty mająca.

9. _ Zabudowanie w słupy z desek czyli ko
mórki, dach gontami kryty mające.

10. Komórka w słupy z desek, deskami 
pokryta, czyli chie-.vek

11. Komórka z drzewa na słupach dre
wnianych.

12. Śmietnik drugi z bali w słupy, przy 
parkanie od posesji Nr. 1 Zawadzkiego.

13. Podwórze niebrukowane.
14. Parkan w słupy z desek, długi łokci 

około 57.
W nieruchomości tej jest lokatorów dwu - 

dziestu trzech, z imion i nazwisk, oraz ilość  
ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia 
wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i z a 
aresztowanej nieruchomości, znajduje się w 
akcie zajęcia u sprzedażą dyrygującego W ła
dysława M asłowskiego Patrona przy Trybu
nale Cywilnym, w Warszawie pod Nr. 611 
zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki 
sprzedaży w Kancelarji Trybunału tutejsze
go w Wydziale I-ym złożone, przejrzane być 
mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. JW . Kalikstowi W itkowskiemu Prezy

dentowi Miasta Warszawy, w W arszawie pod 
Nr. 387 urzędującemu, na ręce Stefana Mi- 
traszewskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Teofilowi Vogt, Pisarzowi Sądu Poko
ju w Pradze pod Nr. 380 urzędującemu, na 
ręce własne.

Obudwom dnia 2 (14) Czerwca 1S67 r 
W niesiono do księgi wieczystej powyż za 

jętej nieruchomości w Warszawie, dnia 6 (1 8 ) 
Czerwca 1867 roku, a w dniu dzisiejszym do 
księgi zaaresztowań w Kancelarji Trybunału 
tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane 

■ zostało.
Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa

runków sprzedaży, odbędzie się na audjencji 
jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w 
Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń  
przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o godzinie 10 
z rana dnia 4 (16) Września 1867 r.

Sprzedażą dyrygować będzie Władysław 
Masłowski Patron przy Trybunale tutejszym, 
którego zamieszkanie jest wyżej wskazane. 

Warszawa d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1867 r.
Rąńca Dworu Zgórski.

T na tablicy w sali ustępowej
ryounału Cywilnego w Warszawie, 

arazawa d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1867 r.
——  Radca Dworu, Zgórski

w D r u k a r ń ;  R z ą d o w e  “

j Następnie po odbyciu trzech publikacji, 
Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w 
dniu 2 (14) Października 1867 r. wydanym, w 
terminie trzeciej publikacji, termin do przy
gotowawczego przysądzenia, wyznaczył na 
dzień 21 Listopada (3 Grudnia) 1867 r. g o 
dzinę 10 rano, popierający sprzedaż, postę
puje za subhastowaną nieruchomość rsr. 
2;500, i od tej sumy w terminie przygotowaw
czego przysądzenia zacznie się  licytacja, 
w  terminie zaś stanowczego przysądzenia 
od % części s zacunku taksą biegłych wyna
leźć się mającego.

Warszawa dnia 8 (20) Listopada 1867 r.
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 6944. Wiadomo czynię, u . prawnie 
zajęte ruchomości, jako  to: meble jesionowe, 
machoniowe, zegary, lustra, lampy i t. p. w 
dniu 13 (25) Listopada r. b. o godzinie 10 ra
no na targu Grzybów, w dniu 14 (26) Listo
pada r. b. o godzinie 10 rano pod Lwem w 
W arszawie, w dniu 17 (29) Listopada r. b. o 
godzinie 11 rano Da targu Sewerynów w W ar
szawie, przez publiczną hcytację sprzedane 
będą.

Markiewicz, Komornik.

ZAPO ZW Y  E D Y K T A L N E .

N . D. 6870. Cy/i'b Hcnpaeum eAbHoii 
UoAuifiu I  Om Ąli.ie tin. bb Bapwaeb. 

n pim uB aeT t AraTy PoBEaH/jOBiiHb, 28 jtŁtt., 
KaTOjnwecKaro BłponcnOBhjaHia, cynpyry, 
poóoTHsmy, e t, r. Bapinap.f, nogb Al 1607 
npcuKHBaioiuyio, Tenept ise  e t  atuTejitCTBa 
HeH3B4scTHyie, htoóbi Bb TiueHin 30  SHeft a -  
BHjiacb Bb oąHS Cysb, E t  npoTiiBHOiib cayHate, 
ynOTpeójifiHbi Oy^yTb j i ip u ,  ripejnucaHHHH 
3aK0HaMii.

* *
*

Wzywa Agatę Rozwandowicz, lat 28 liczą
cą, katoliczkę, zamężną, wyrobkiem trudnią
cą się, w warszawie pad Nr. 1607 poprze

ctoS nojiin in  E t K hjbuaxt ĄOiztewb hesitł- 
ch 3a Bbime nojpoÓHO CKuaaHHMMH BeinaaB, 
hóo Bb npoTiiBHOMt c a y n a i, no ncTeneHi'1 
cna3aHHaro cpoita TanoBue na cneTb k3 3 h:>; 
ÓyjyTt npucya^eHbi.

; * * *
Podaje do publicznej wiadomości, iż w de

pozycie sądu tutejszego, znajdują się nastę
pujące przedmiotu od osoby o kradzież po
dejrzanej odebrane, mianowicie: głowa cu
kru, pugilares z narzędziami chirurgicznemu 
para butów, spodnie płócienne wojskowe i 
ręcznik z czerwonemi szlakam i, wzywa 
przeto prawego w łaściciela tych przedmio
tów, ażeby w ciągu dni 30 z dowodami wła
sność usprawiedliwiającemi w Sądzie Policj1 
Poprawczej lub Prostej w Kielcach, zgłosił 
się po odbiór takowych, w przeciwnym bo
wiem razie na skarb zasądzone będą. 

r. Ki;-me, 19 (31) OKTaópa 1867 r.
UogcygOKt, TpouencKiii.

N. D. 6891. ( ’l//j'b Tlpocmou. Ilo .v iu iii 
ez> B .io n t.

LuswBaeTt c iu it IHaio IfiiuepjraHa eEpes 
npOiEiiBaiomaro npeiKge b i  PociHcKoh HanepiU 
Bb noc.ikgCTEin ate 3anncaHHaro Bb Topos® 
HagapauiHlj Bb KHiirn nocToaHHaro Hapojo- 
nacejieHia, htoóbi oHb no coócTBCHHOMy a®.iy 
auiijca Bił 3̂ 'fiiuHMfl Cy^ił bi> Teaęjiiii 3 0  
gHefi, Bb npoTHBHOMl, cayuak nocTynjeHO 
óygeTt no 3aKOHa>[b.

*  *  *
Zapozywa Szaję Cymermąna, starozakon- 

nego, poprzednio przebywającego w cesar
stwie Rosyjskim, ostatnio zaś zapisanego do 

* t P  stałei ludności w mieście Nadarzynie, 
ażeby w własnej sprawie zgłosił się do sądu 
tutejszego w ciągu dni 30, w przeciwnym ra
zie, wedle prawa postąpionem będzie 

r. EjiohB, 1 (1 3 ) Hoaópa 1867 r.
H oscyjO K t,  Ko.TgpacnHcitili.

N.

uepHbie
3e/ioHbie nacfłi, cTapwft n.iaTOKT* t l i^ tr ik o -  
b o h ,  u  c T a p y io  no .ioT H H H yK ) n p o c T a H h , b b I ' 
3iiiB8eTT» cn.viił 3aKOłinćiro B.ia4Uibija
BHTbcn b i  C y ji, Bb nnodo/UKeHiu 30 jneft 
GT> 4 0 K a 3 ą T e  I L C T B a w n  c b o g m  c o o c t b c h h o c t U 
H Ó O  B B  n p O T H U H O M B  C/’ y i a B  0 V 4 Q T B  l l O C T y - 
n.ieHo no 3aKony.

nyzrycK , 1 0 (2 2 )  OKTnópa 1867 ro43. 
lIpe4ch4aTe,ir>CByKmi!fi CyĄhR,

lllK/TflpCKill.
*

o • *1 (13) Grudnia 1866 r. w m ieście Ostrołęce 
od osoby podejrzanej odebrano sukno bure, 
dywanik w pasy żółte niebieskie, czarne i 
zielone, chustkę starą tyftykową i prześciera
dło stare płócienne; wzywa zatem posz lodo
wanego, aby po odbiór takowych od daty dzi- 
siejszej w ciągu dni 30 zgłosił s ;ę i własność 
swą udowodnił, gdyż po -upływie terminu o- 
znaczonego, pos tąpiono będzie podług 
prawa.

Pułusk d. 10 (22) Października 1867 r.

/? • 6 6 0 ° -  H y .im jc K iu , C y j b
l l r n p a e u fn e .  ib n o u  f lo . im i iu .

. _ » .  * /(esaBpa 1866 r. bb r. OcrpoaeHKa
dnio zamieszkałą, obecnie z pobytu niewia- \ n 0 4 0 3 pHTe.ihH0 .My .mpy oT oópano cupoe cy-
domą, aby w celu ogłoszenia wyroku, w w ła- j KH0> Kosepb B7, we.irwe, cmiie, aepHbie U
snej sprawie, do sądu tutejszego w dniach 30  
zgłosiła  się, po przeciągu bowiem tego ter
minu, środki prawne ku wynalezieniu jej u- 
żytemi będą.

r. Bapm aea, 1 (1 3 ) ^hh H oaópa 1867 r. 
npefletgaTeJiECTByiomiS Cyąta,

JRlI3HeBCKift.

N. D. 6829. C,i/,!* l le n p a m im c A b n o u ,
IJo.iUlfiu  7. O m jb .ie i/iM  m, Hapwanii.
OCtaBaaeTCa gaa CBigeHia, hto 8 1 20) gHa 

jJenaOpa wheapa HacToaiparo ro^a, Bb s^arnii 
Cyąa Ha yjragh ^IwibHOu HaineTca .mniiTauba 
je n 0 3 H T H B ix b  E e ip e f i, a HjieHHO: naaiba, ó e a b a  
gparonhHBOCTefi u t. ii. 
r. RapmaBa, ^Ha 30  Out. (11  Hoaópa) 1867 r. 

npeflchflaTejibCTByiomifi Cy/u>a,
3ibl3HeBCKi0.

* * *
Podaje mmejszem do publicznej wiado

mości, że w dniu 8(20) Grudnia r b , poczy
nając od godziny 10 z rana w Gmachu Są
dowym przy ulicy Dzielnej posiedzenia swe 
odbywającym, nastąpi sprzedaż przez licy
tacją różnych przedmiotów depozytowych 
jako to: garderoby, bielizny, kosztowności 
i t. p.
W arszawa d. 30 Paźdz (.11 Listopada) 1867 r.

Sędzia Prezydujący, Żyzniewski.

N. D. 6784. G y A b  H c n p a e u m e . i b w u  
r tu A u ifiu  I I .  O m Ą -k .ien in  irb B a p m a o h . 
npeflaaraeTb thpamiy HaBataal;, hmIsio- 

m eiiy  24 ahTb 0 Tb p ojy , KaMeHinHity uoctó- 
HHHOMy a(HTe.IK), gepeBHII IKlipapgOBb, COCTO .
Hxue»y HbiHfi Bb 6e3BhcTH0Mb npiicyTCTBin 
HBHTBca Bb ThueHin 30 jnefi co ąka cek  
nyÓjiHKauiii Bb 3Shmnifi Cyąb. B b  cjiynafi 
HeaBKH ynoTpeóaeHbi óygyTb M-SpH yita- 
3aHHBIH 3aK0HaMH.

r. BapmaBa g. 31 Okt. (12 H oaópa) 1867 r. j 
npeflchgaTeabCTByiomiil Cyga,

P(o6paHtHHCKi0.
*

*  *
Zapozywa Franciszka Nawrzałę, lat 24  

liczącego, mularza, ostatnio w Żyrardowie 
zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewia
domego, aby w ciągu dni 30  od daty ogło
szenia do Sądu tutejszego zgłosił się pod 
skutkami prawa.
Warszawa d. 31 Paźdz. (12 Listopada) 1867 r.

Sędzia Prezydujący, Dobrarzyński.

N. D. 6871. Sąd Policji Poprawczej 
w K aliszu.

P oraje  g o  publicznej w ia d o m o śc i ,  że  J ir.el 
i Marj .n oa  Janowi iscy z miasta  S lup y 
niedozwolone  leczenie, o s ta teczn ym  wvrokieu* 
Sąd u  Aoe a -y j n e g o  z dn ia  8  (2 0 )  M aja  r. b. 
skazani zosta l i  na m ocy art, 676 K. K. G. i P ’ 
po 1-8. 10  kary p ieniężnej,  z oddaniem pod dwu
letni dozór policyjny.

Kalisz d. 2 (14) L is topada  1867 r.
Sędzia  Prezydujący ,  B rom irss i .

DONIESIENIA PRYWATNE.

N D. 6593.
m r  Hierdurch erlauhe ich mir die ergS' 

bene Anzeige zu machin, dass ich den Her" 
ren Gąsiorowski Cwierczakiewicz et ComP' 
in W arschau den Ausschliesslichen Alleiu- 
Verkauf meines L i m n i e r - A s p h a l t  
roh, gemahlen und in Broden fur das Kónig" 
reich Polen tibertragen habe.

Linden vor Hannover 4 October 1867 r- 
A i i s u s t  I S g e s t u r f f .

N. D. 6873. Ci/Ab UpocmOu noAiiifiU  
B'b K h.lbljaxb.

CnMb Kb BceoómeJiy cBt.geHiiooObaBiiHeTb 
hto xpamOTCa Bb flenosiiTli 3/yBmHsro C yja  
iipegJieTbi aiiny Bb itpoiK* oÓnHHeHHOMy o to - 
ópaHHHe, HMeHHo: roaoBa caxapy, nopTMO-
HeTb, Cb JiegllUHHCKHJlH HHCTpyMeHTaMH, OgHH 
napa canorb, mTam,! xoacTOBbie, coa/i;aTCKie n 
yTepajibHHKb Cb Kpaciitran oómaoraMn. R b  
cjifcBćTBie nero yBhgOMjmeTb 3aitOHHaro Baa- 
ghaua cKa3aHHbixb npegMeTOBb, hto Bb Te- 
HeHin 30 yiieh cb  yoka3ate.tnct p.amn coócTBeH- 
HOCTii Bb Cygb HcnpaBHTejibHHłi m h  n p o -

Niniejszem mam zaszczyt donieść, iż odd*' 
i łem na Królestwo Polskie Domowi handlowe

mu Gąsiorowski, Cwierczakiewicz i Spól^* 
w Warszawie wyłączną sprzedaż \  -ii'**I*1'  
z mojej kopalni Limmer, tak w rudzie J*» 
w Proszku i bryłach.

Linden pod Hannowerem 4  Paźdz. 1867 r- 
2 — 15424 A u g u s t  E g e s t u r f f -  _

N. D. 6908. W  m ieście powiatowen* R*' 
wie, jest do o d s t ą p i e n i a  każdego^**9

Handel Win i Korzeni.
B liższą wiadomość pow ziąść można u p* 

na J e r z e g o  I * e s l 4 » r l  w  K o n
przez Skierniewice. ___ 2 - 1 7 0 0 4

Okręgu Nr.eJkowytn W a ra ja w tiirr . - -  Ze, pozw oleniem  Cenzur


